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REMONT STADIONU CZAS START! REMONT STADIONU CZAS START! 
Czytaj na str. 5
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14 lutego 1945 roku. Piła zdobyta szturmem
HISTORIA 4 tysiące rannych, zabitych i wziętych do niewoli po stronie niemieckiej, 800 poległych żołnierzy Armii Czerwonej, miasto zniszczone w 75 procentach, w tym centrum niemal 
w całości – tak wyglądał bilans walk o Piłę, o miasto-twierdzę.  

Piła zdobyta szturmem. (...) 
Drugi rozkaz Marszałka 
Stalina podał do  wiadomo-

ści, że  wojska Pierwszego Frontu 
Białoruskiego złamały opór okrą-
żonych sił nieprzyjaciela i  zdoby-
ły wczoraj szturmem silny punkt 
obrony niemieckiej i  ważny węzeł 
komunikacyjny na Pomorzu miasto 
PIŁĘ - donosiła w czwartek, 15 lu-
tego 1945 roku na pierwszej stronie 
"Gazeta Lubelska".

14 Lutego 1945 r. wojska Pierw-
szego Frontu Białoruskiego wkro-
czyły do wolnej już Piły. Pierwsze 
walki rozpoczęły się już 24 stycznia 
i trwały aż do nocy 13 na 14 lutego, 
kiedy to niemiecki garnizon opuścił 
miasto. Były wyjątkowo krwawe. 
Życiem przypłaciło je około 800 
żołnierzy Armii Czerwonej. Z kolei 
Heinrich Remmlinger, ostatni do-
wódca Twierdzy Piła, swoje straty 
miał oceniać na około 4 tysiące ran-
nych, zabitych i  wziętych do  nie-
woli.

Ucierpiało też miasto: w  gruzach 
legło prawie 75 procent całej zabu-
dowy. Najbardziej ucierpiało cen-
trum, które zostało zniszczone w 90 
procentach. Przedwojenna Piła 
przestała istnieć.                         TR Fo
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Fundusze Europejskie na studia bez barier.  
NCBR przyjmuje wnioski
EDUKACJA 200 mln zł na zapewnienie, że uczelnie będą przyjazne dla studentów ze szczególnymi potrzebami, przeznaczy Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Nabór wniosków w kon-
kursie „Dostępność podmiotów szkolnictwa wyższego” trwa jeszcze do 22 lutego. Środki na ten cel pochodzą z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego.

Realizacja zasad rów-
nych szans i  niedys-
kryminacji wyraża się 

na uczelniach m.in. poprzez za-
pewnienie odpowiedniej infra-
struktury i taką organizację pro-
cesu kształcenia, która zapewni 
dostosowanie studiów do  po-
trzeb wszystkich studentów, 
w tym tych z niepełnosprawno-
ściami. Dzięki wsparciu z Fun-
duszy Europejskich już ponad 
200 polskich uczelni podjęło 
konkretne działania na  rzecz 
znoszenia barier w  edukacji 
na  poziomie wyższym. Kon-
kurs „Uczelnia dostępna”, który 
to umożliwił, ma już pierwsze-
go następcę.

Poprzez nabór „Dostępność 
podmiotów szkolnictwa wyż-
szego” NCBR po raz kolejny 
pomoże polskim uczelniom 
podjąć aktywne działania, dzię-
ki którym otworzą się na  stu-
dentów ze szczególnymi po-
trzebami.

- Budżet konkursu wynosił 
pierwotnie 150 mln zł. Zdecy-
dowaliśmy się jednak go zwięk-
szyć o  50 mln zł. Im szybciej 
nastąpi likwidacja barier w do-
stępie do  studiów, tym lepiej, 
a  wszyscy wiemy, że  oprócz 
dobrych pomysłów, do  zapew-
niania równych szans koniecz-
ne są pieniądze - mówi dr Jacek 
Orzeł, dyrektor Narodowego 

Centrum Badań i  Rozwoju. 
„Chcemy uczelniom ułatwić ten 
proces. Oczekujemy, że w efek-
cie konkursu studentki i studen-
ci ze szczególnymi potrzebami, 
w  tym z  niepełnosprawnościa-
mi, będą mogli korzystać z co-
raz szerszych możliwości zdo-
bycia dobrego wykształcenia, 
a  później satysfakcjonującej 
pracy na miarę swoich talentów 
i umiejętności” - dodaje.

Dostępność musi być stan-
dardem, aby wszyscy studenci 
mogli na  równi korzystać ze 
swoich praw. Część polskich 
szkół wyższych działa w  tym 
kierunku już od  lat, krok po 
kroku usuwając przeszkody ar-

chitektoniczne, organizacyjne 
i mentalne związane z niedosto-
sowaną infrastrukturą, brakiem 
odpowiednich pomocy dydak-
tycznych czy nawet wiedzy 
na temat różnych rodzajów nie-
pełnosprawności. Kolejne pod-
mioty mogą do nich dołączyć.

Projekty zgłaszane do  NCBR 
w  konkursie „Dostępność pod-
miotów szkolnictwa wyższego” 
można będzie realizować w ra-
mach jednej z  dwóch ścieżek: 
Start albo Rozwój. O tym, którą 
z  nich wybrać, decydują sami 
wnioskodawcy po dokonaniu 
oceny swojego stanu dostęp-
ności. Jak podkreśla NCBR, 
realizacja projektów ma służyć 

trwałemu wzrostowi dostępno-
ści uczelni dla osób ze szczegól-
nymi potrzebami wynikającymi 
ze stanu zdrowia - w tym osób 
z  niepełnosprawnościami, stu-
diujących, pracujących, współ-
pracujących lub korzystających 
z oferty uczelni.

Ścieżka „Start ku dostępno-
ści” (START) przeznaczona jest 
dla uczelni, które rozpoczynają 
swoją drogę z dostępnością lub 
podjęły już pierwsze działania 
w  tym zakresie, ale ich efekty 
są niewielkie. Realizacja pro-
jektu ma w ich przypadku stwo-
rzyć stabilną bazę do  dalszego 
rozwoju, z której już w  trakcie 
trwania projektu korzystać będą 

mogły osoby z  niepełnospraw-
nościami.

Ścieżka „Rozwój w dostępno-
ści” (ROZWÓJ) przeznaczona 
jest dla uczelni, które rozpoczę-
ły już działania w obszarze pod-
noszenia dostępności i stworzy-
ły bazę, którą z  powodzeniem 
będą mogły rozwijać w ramach 
projektu. W  wyniku realiza-
cji projektu uczelnie powinny 
stworzyć lub rozwinąć stabilną 
i sprawną strukturę wsparcia dla 
osób z  niepełnosprawnościa-
mi, która będzie gwarantować 
świadczenie usług w trakcie re-
alizacji projektu, a także po jego 
zakończeniu.

Źródło informacji: NCBR
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Mafia śmieciowa już się nie przeciśnie
EKOLOGIA  Szczelne prawo i system przez który nie przeciśnie się więcej żadna mafia śmieciowa, więcej pieniędzy na utylizację, ale też więcej spalarni odpadów niebezpiecznych - tak 
resort planuje walczyć z problemem nielegalnych składowisk odpadów. 

Nielegalne składowiska 
odpadów wyrastały 
w  Polsce jak grzy-

by po deszczu, bo ci, którzy 
na  nich zarabiali, mieli ideal-
ne warunki do prosperowania. 
Wystarczyło założyć firmę 
na  „słupa” – najczęściej był 
to bezdomny, wynająć działkę 
albo hangar jak w Pile, wpisać 
się do  prowadzonego przez 
marszałka rejestru firm zajmu-
jących się odpadami i już jako 
oficjalna firma zajmująca się 
odpadami wydębić od  staro-
stwa zezwolenie na ich składo-
wanie. Potem wystarczyło już 
tylko wziąć kasę za  fikcyjny 
recykling, zwieźć tysiące ton 
śmieci w  miejsce, które kom-
pletnie nie było do  tego przy-
gotowane, i zniknąć.

Trudno uwierzyć, że  było to 
aż tak łatwe i  że  kolejne rzą-
dy tolerowały dziurawe prawo 
oraz kolejne bomby ekologicz-
ne za których utylizację płacili 
wszyscy, tylko nie ci, którzy 
powinni. Nielegalne składowi-
ska musiały dopiero zapłonąć, 
żeby zacząć śmierdzieć także 
w  Warszawie. Wstrzymanie 
działalności, milionowe kary 
finansowe czy wieloletnie 
kary pozbawienia wolności to 
dużo, ale wciąż za mało, żeby 
rozwiązać problem nielegal-
nych składowisk. Gdyby było 
inaczej z Sarbi zniknęłoby 8,7 
tysiąca ton śmieci, które ma-
fia śmieciowa podrzuciła tam 
sześć lat temu. Czy znikną 
w najbliższym czasie?

We wtorek, 30 stycznia, 
w  Poznaniu odbyła się konfe-
rencja prasowa minister klima-
tu i środowiska Paulina Henni-
g-Kloska poświęcona właśnie 
problemowi nielegalnych wy-
sypisk. Z  inicjatywą wyszła 

wojewoda Agata Sobczyk, 
która zaproponowała utwo-
rzenia zespołów roboczych 
przy urzędach wojewódzkich, 
które będą pracować nad roz-
wiązaniami dotyczącymi uty-
lizacji nielegalnych odpadów i  
uszczelnieniem systemu. 

- Tylko w  Wielkopolsce 
mamy zlokalizowanych 96 
nielegalnych składowisk odpa-
dów, z czego niemal połowa to 
składowiska odpadów niebez-
piecznych. Temat jest trudny, 
bo nie ma zgody co do  tego, 
kto powinien przeprowadzić 
ich utylizację i  kto ma za  nią 
zapłacić – mówi wojewoda 
Agata Sobczyk.

W  pierwszej kolejności po-
winna zrobić to firma, która 
zapełniła składowisko. Zanim 
starosta zdąży wydać nakaz 
usunięcia odpadów po firmie 
najczęściej nie ma już śladu. 
Czasem odnajdzie się w  pro-
kuratorskim śledztwie. Nie-
wiele jednak z  tego wynika 
gdy chodzi o  samą utylizację. 
Tylko rozbrojenie ekologicz-
nej bomby na  pilskim lotni-
sku, którą był hangar z  1700 
tonami niebezpiecznych odpa-
dów, kosztowało 12 milionów 
złotych. To było 12 lat temu. 
Niewykluczone, że  dziś koszt 
podobnej operacji byłby trzy-
krotnie większy.

Piła miała szczęście, bo ma-
fia śmieciowa wynajęła hangar 
od  Agencji Mienia Wojsko-
wego. Za  utylizację w  całości 
zapłacił Narodowy oraz Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. 
Najczęściej jednak teren na-
leży do prywatnej spółki i  ani 
NFOŚiGW, ani WFOŚGW nie 
mogą sfinansować starostwu 
tzw. wykonania zastępczego. 

Nawet w  sytuacji zagrożenia 
zdrowia i  życia żaden przepis 
nie wskazuje kto powinien po-
sprzątać, a kto zapłacić.

Właśnie dlatego problem 
nielegalnych składowisk wy-
maga rozwiązań systemowych. 
To nad nimi mają pracować 
zaproponowane przez Agatę 
Sobczyk wojewódzkie zespoły 
robocze, a  na  poziomie krajo-
wym – zespół międzyresorto-
wy zaproponowany już przez 
Paulinę Hennig-Kloskę. Jedną 
z najpilniejszych spraw będzie 
rozdzielenie kompetencji. Te-
raz rząd i  samorządy przerzu-
cają się wzajemnie odpowie-
dzialnością. 

- Drugim zadaniem dla ze-
społu będzie uszczelnienie 
systemu przy współpracy z in-
nymi służbami m.in. inspekcją 
transportu drogowego i  służbą 
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celną– mówi minister Paulina 
Hennig-Kloska.

Plagą stało się podrzucanie 
przy drogach szybkiego ru-
chu przyczep wypełnionych 
niebezpiecznymi odpadami. 
W  zdjęciu jej z  drogi odpo-
wiednio wcześniej swoją rolę 
do odegrania będzie miała wła-
śnie  inspekcja transportu dro-
gowego i policja.  

Do  zmiany jest również bu-
dżet, z  którego finansowana 
jest utylizacja niebezpiecznych 
i  nielegalnych składowisk. 
Do końca marca będzie wiado-
me jak dużą pulę rząd przezna-
czy na to w tym roku.

- Problemem są nie tylko pie-
niądze, ale też wąskie gardło 
gdy chodzi o  możliwość uty-
lizacji niebezpiecznych odpa-
dów. Mamy za mało instalacji, 
które są w  stanie je przetwo-

rzyć. To też trzeba rozwiązać 
– podkreśla szefowa resortu 
środowiska i klimatu.

Kluczową postacią w  tej 
układance będzie nowy głów-
ny inspektor ochrony środowi-
ska, a  także wiceminister Ani-
ta Sowińska, która ma zająć 
się przygotowaniem nowego 
prawa, które rozwiąże m.in. 
spory kompetencyjne. Projekt 
ustawy powinien być gotowy 
w ciągu kilku miesięcy.

Nielegalne, a  nierzadko też 
niebezpieczne odpady to stra-
ty nie tylko dla środowiska, 
to nie tylko koszty utylizacji 
i rekultywacji terenu, gdy robi 
to samorząd, ale także koszty 
akcji gaśniczych, gdy problem 
„rozwiązuje” mafia śmieciowa 
podpalając składowisko. To 
również   koszty zdrowotne, 
które zapłacą ci, którzy miesz-
kają w  sąsiedztwie tykających 
bomb.      Agnieszka Świderska

R      E      K      L      A       M      A
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Lewica odkrywa karty.  
Kamil Bocian kandydatem na prezydenta Piły
WYBORY Kamil Bocian będzie kandydatem Lewicy Obywatelskiej na urząd prezydenta Piły. Lewica przygotowuje się też do wyborczej walki o miejsca w Radzie Miasta. „Pile jest potrzeb-
ne świeże spojrzenie” - mówią działacze Lewicy Obywatelskiej.

We wtorek, 13 lutego, 
działacze Lewicy 
Obywatelskiej - na-

wiązując do  skrótu LO, na  tle 
I LO w Pile - przedstawili swo-
jego kandydata na urząd prezy-
denta Piły. To architekt, miejski 
aktywista, członek Lewicy Ra-
zem, Kamil Bocian.

- Pile potrzebne jest świeże 
spojrzenie i  zmiana pokolenio-
wa. Kamil Bocian jest dosko-
nale przygotowany do  pełnie-
nia tej funkcji. Jako architekt 
bardzo dobrze zna przestrzeń 
miejską, od dawna angażuje się 
w  rozmaite projekty społeczne 
i  jesteśmy przekonani, że  zna-
komicie sprawdzi się w tej roli 
- mówił przedstawiając kandy-
data Leszek Partyka. - Chcemy 
sprawić, żeby młodzi ludzie 
chcieli zostać w Pile - dodał.

Chcę stawiać przede wszyst-
kim na  obywatelskość - mówi 
Kamil Bocian. - Boli mnie 
pewna arogancja dotychcza-
sowej władzy. Ta deklaracja - 

obywatelskość - która pojawia 
się w  nazwie Koalicji Obywa-
telskiej nie jest realizowana 
zbyt dobrze. To, że  jest taki 
problem z  zaangażowaniem 
mieszkańców w lokalną polity-
kę - na  przykładzie braku Rad 
Osiedli - jest wynikiem właśnie 
tych działań. Przez ostatnie lata 
mieszkańcy byli zniechęcani 
do  aktywności i  ignorowani 
- tłumaczy kandydat Lewicy 
Obywatelskiej na  prezydenta 
Piły.

Wśród swoich programowych 
priorytetów Kamil Bocian wy-
mienił też politykę mieszkanio-
wą miasta i  zagadnienia zwią-
zane z  komunikacją - zarówno 
publiczną, jak i  rowerową. 
Mówił też o przeorganizowaniu 
centrum miasta, by stworzyć 
więcej miejsc do parkowania.

Lewica Obywatelska we 
wszystkich okręgach wystawi 
też swoich kandydatów do pil-
skiej Rady Miasta. - To ludzie 
z różnych środowisk, niektórzy 
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należą do  partii politycznych, 
działają w  różnych stowarzy-
szeniach. Chcemy działać ra-
zem dla dobra tego miasta, bo to 
co jest w tej chwili nie do końca 
nam się podoba - mówi Leszek 
Partyka.

- Jako społecznicy - aktywist-
ki i  aktywiści od  lat działamy 
w Pile i chcemy ten obszar jesz-
cze bardziej zagospodarować. 
Piła jest pięknym miastem, ale 
nudnym. Chcemy to zmienić 
i  sprawić, żeby młodzi ludzie 
chcieli tu zostać. Ważne dla nas 
jest też stworzenie przestrzeni 
dla przedsiębiorców, żeby czuli 
się zaopiekowani, bo teraz tak 
się nie czują - mówiła Iwona 
Kamińska-Lech.

Pełne listy kandydatek i  kan-
dydatów Lewicy Obywatelskiej 
do pilskiej Rady Miasta mamy 
poznać za  jakiś czas. LO nie 
wystawi swoich kandydatów 
do Rady Powiatu w Pile.

Wybory odbędą się 7 kwietnia, 
druga tura - 21 kwietnia. Start 

w wyborach na urząd prezyden-
ta Piły zapowiedziały: Beata Du-

dzińska (Koalicja Obywatelska) 
i Edyta Musiał. W środę (14.02) 

swojego kandydata ma przedsta-
wić Trzecia Droga.       RED 

Henryk Szopiński: Artyści, czujcie się wolni!
POLITYKA Animator kultury, muzyk, obecnie Poseł RP X kadencji na Sejm. Wybrany również na wiceprzewodniczącego Parlamentarnego Zespołu ds. Wspierania Twórców i Promocji 
Polskiej Muzyki Rokowej z mównicy sejmowej podsumował 8 lat cenzury w kulturze i sztuce za rządów PiS.

W  ciągu ostatnich 8 
lat rządów partii 
Prawo i  Sprawie-

dliwość (PiS) w  Polsce, kwe-
stia cenzury stała się nieod-
łącznym elementem debaty 
publicznej, bowiem PiS sku-
piło się na kontrolowaniu me-
diów, zarówno publicznych, 
jak i  prywatnych. Telewizja 
Polska (TVP) stała się areną 
propagandy, a  stacje radiowe, 
takie jak Trójka, były demon-
towane jak informuje poseł. 
Cenzura dotknęła również kul-
turę i sztukę, informuje  Poseł 
Szopiński. Podając kilka przy-
kładów wspomina o zniszcze-
niu kultowej Trójki, na  której 
audycjach wychowało się kil-
ka pokoleń Polaków, kolejny 
cios wymierzony w  kulturę 
wymieniony przez Posła,  to 
zakaz emisji filmu ˝Zielona 
granica˝ Agnieszki Holland 
na  antenie Telewizji Polskiej,  
a także brak emisji filmu ˝Kle-
cha˝ Jacka Gwizdały. 

- Prezes Kurski i  inni pra-
cownicy Telewizji Polskiej na-
ciskali na  twórców ˝Klechy˝, 
aby przemontowali swój film. 

Efekt końcowy, jeżeli chodzi 
o ten film, miał nie zadowalać 
Telewizji Polskiej - jednego 
z  koproducentów filmu. Tele-
wizja Polska zażądała usunię-
cia z produkcji sceny, w której 
inni księża krytykują główne-
go bohatera. Film do  dzisiaj 
zalega na półce – podkreśla po-
seł z ziemi złotowskiej.  Innym 
przykładem  stosowania cen-
zury w kulturze i sztuce, który 
przytaczał poseł  było chociaż-
by to, że  sprawdzano konta 
w mediach społecznościowych 
artystów, którzy występowali 
na  różnych koncertach, festi-
walach organizowanych przez 
Telewizję Polską. 

- Było to do  tego stopnia 
inwigilowane, że  jeżeli wy-
stępował artysta, który współ-
pracował z  Telewizją Polską, 
to nawet pozostali muzycy, 
technicy byli sprawdzani, czy 
aby na  swoich kontach spo-
łecznościowych nie zamieści-
li jakichś krytycznych uwag 
czy zdjęć lub jakichś wpisów 
krytycznych wobec ówcze-
snej, już minionej władzy – 
wymienia poseł. To wszystko 

mija…  drodzy przywracamy 
normalność – podkreśla poseł 
Szopiński. 

Warto przypomnieć, że  ów-
czesny poseł był współzałoży-
cielem i  członkiem Stowarzy-
szenia Strefa Kultury. Otrzymał 

odznaki „Zasłużony Działacz 
Kultury” i „Za zasługi dla  wo-
jewództwa wielkopolskiego”, 
dlatego doskonale rozumie ar-
tystów i  szereg trudności z  ja-
kimi musieli zmierzyć się oni 
w  ciągu 8 lat rządów PiS. Or-

ganizowany przez niego od po-
nad 30 lat „Blues Express”  jest 
jedyną w  Polsce imprezą mu-
zyczną organizowaną w pocią-
gu. To impreza, która przyciąga 
fanów tego gatunku muzycz-
nego z  całej Polski, nic więc 

dziwnego, że  „Blues Express 
Festiwal” otrzymał I  miejsce 
w kategorii Blues Top Wielko-
polski 2023 „ otrzymując tytuł 
– Wydarzenie Roku.

Henryk Szopiński,  
Poseł na Sejm RP X Kadencji

Fo
t. 

se
jm

.g
ov

.p
l



www.glosonline.pl 14 luty 2024 | Głos Pilski / Złotowski

Piątoklasiści na herbatce u burmistrza
W loterii Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy uczniowie z Va i Vb wylosowali herbatkę u burmistrza Brunona Wolskiego. 31 stycznia Vb, a 5 lutego Va odwiedziła Brunona Wolskiego 
w jego gabinecie. 

Burmistrz przyjął gości 
w  swoim gabinecie, gdzie 
chętni mogli się przymie-

rzyć do  najważniejszego fotela 
w  gminie. Następnie oprowadził 
ich po całym urzędzie opowiadając 
o  pracy urzędnika i  przedstawia-
jąc czym zajmują się pracownicy 
na  poszczególnych stanowiskach. 
Finał obu spotkań był taki sam: 
na  koniec Brunon Wolski zapro-
sił gości do  salki, gdzie wspólnie 
wypili herbatkę i  porozmawiali 
o  planach gminy, w  tym również 
o  tym czego w  gminie potrzebuje 
młodzież. Na  zakończenie dru-
giego spotkania burmistrz otrzy-
mał od  uczniów podziękowanie 
za  wsparcie ich działań na  rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej  
Pomocy.                    UMiG Kaczory
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Operację stadion czas zacząć
INWESTYCJE Jest zielone światło na rozpoczęcie modernizacji stadionu żużlowego przy Bydgoskiej w Pile. Prace na ASTA Arena rozpoczną się już w tym miesiącu.

Modernizacja stadio-
nu to jedna z  naj-
większych w  tym 

roku inwestycji w  mieście. 
Przebudowa trybun, na  któ-
rych zostanie zamontowa-
nych 3500 nowych siedzisk, 
wymiana oświetlenia, remont 
wieży sędziowskiej oraz 
przebudowa terenów utwar-
dzonych wokół stadionu i  za-
plecza (m.in. nowy układ 
bram wejściowych) pochłonie  
22,5 mln złotych. Wcześniej 
za 4,2 mln złotych wymienio-
no nawierzchnię toru i bandy.  

Jeszcze w  grudniu 2020 r. 
apetyty były znacznie większe. 
Oprócz toru i  trybun, na  któ-
rych miało być 5 tysięcy miejsc 
siedzących, mowa była rów-
nież o  nowym parku maszyn 
i  budowie zaplecza komplek-
su sportowego i  powiększe-
niu płyty boiska piłkarskiego. 
Zmienić się miały także strefy 
wejścia na stadion.

Według tamtych szacunków 
modernizacja miała pochło-
nąć od  6 do  10 mln złotych. 
10 miesięcy później koszt 
inwestycji był już szacowany 
na  18,5 mln złotych. Miasto 
miało już zagwarantowane 
na  nią 16,5 mln złotych do-
finansowania z  Polskiego 
Ładu i  dwa miliony złotych 
w budżecie. I kiedy wszystko 
wydawało się zmierzać w do-
brym kierunku, zaczęło się 
sypać.

Rok 2022 r. zdominowały 
przepychanki z  urzędnikami 
starostwa, którzy bezlitośnie 
punktowali miasto w  kwestii 
dokumentacji złożonej celem 
wydania pozwolenia na budo-
wę. Czy w  każdym przypad-
ku mieli rację? W tym samym 
czasie zapadł korzystny dla 
miasta wyrok, w  którym Na-
czelny Sąd Administracyjny 
wytknął starostwu nadinter-
pretację zapisów planu miej-
scowego, co blokowało wy-
danie pozwolenia na  budowę 
Centrum Przesiadkowego.  

Niezależnie od tego kto miał 
rację w 2022 r. żadne pozwo-
lenie nie zostało wydane. Fia-
skiem skończył się również 
ogłoszony przez MOSiR prze-
targ. Jedyna oferta, którą zło-
żył Budimex, opiewała na  42 
mln złotych, czyli ponad dwa 
razy więcej niż budżet inwe-
stycji, w którym było wtedy 19 
mln złotych.

W czerwcu 2023 r. unieważ-
niono kolejny przetarg. Naj-
tańszy wykonawca - Zakład 
Produkcyjno-Handlowo-Usłu-
gowy Sławomir Lisiewicz 
z  Chodzieży, zaproponował 
28 mln złotych i  to bez toru, 
na który przetarg rozstrzygnię-
to wcześniej i którego moder-
nizacja kosztowała 4,5 mln 
złotych.  

Udało się dopiero w  kolej-
nym podejściu. Niedoszły 
wykonawca z  drugiego prze-

targu w trzecim zjechał z ceną 
do  22,5 mln złotych, ale też 
zakres robót został mocno 
okrojony. Wypadł park ma-
szyn i  zaplecze kompleksu 
sportowego, w tym szatnie dla 
żużlowców i piłkarzy, a liczba 
miejsc siedzących na  trybu-
nach zmniejszyła się z  4970 
do 3830 (na konferencji wyko-
nawca mówił o  3500 - przyp. 
red.). Nie będzie też przebudo-
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wy boiska piłkarskiego, które 
wypadło już po pierwszym 
nieudanym przetargu.  

Dobra wiadomość jest taka, 
że w tym, co zostało z planów 
modernizacji, już nic się nie 
zmieni. 1 lutego pilskie sta-
rostwo wydało wykonawcy 
pozwolenie na  budowę. Poin-
formował o  tym na  konferen-
cji prasowej starosta Eligiusz  
Komarowski.

Podkreślił przy tym, że urzęd-
nicy starostwa wydali decyzję 
najszybciej jak to było możli-
we, czego jego zdaniem, nie 
można powiedzieć o  tempie 
z  jakim MOSiR jako inwestor 
uzupełniał dokumenty. Pozwo-
lenie nie obejmuje jednak cało-
ści inwestycji, tylko 98 procent. 

- Wciąż brakuje decyzji loka-
lizacyjnej na  całość stadionu. 
Wydaliśmy jednak pozwo-

lenie, żeby wykonawca nie 
musiał czekać z rozpoczęciem 
prac, a  brakującą dokumen-
tację mógł dostarczyć w  mię-
dzyczasie - mówi starosta pil-
ski Eligiusz Komarowski.  

Pierwsza łopata w  stadion, 
a właściwie to w  trybuny, zo-
stanie wbita jeszcze w  lutym. 
Na realizację chodzieska firma 
ma czas do końca 

Agnieszka Świderska
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Przechwycili ponad dwa kilogramy narkotyków
POLICJA Policjanci z Piły przechwycili ponad dwa kilogramy narkotyków, w tym amfetaminę, marihuanę i tabletki ecstasy. Jeden z zatrzymanych narkotyki przechowywał w słoiku  
z napisem „Kurde Przypał”.

Przejęcie ponad dwóch kilo-
gramów narkotyków to efekt 
dwóch akcji pilskich krymi-

nalnych. Najpierw wpadł 40-letni 
mieszkaniec Piły. 

- W  jego mieszkaniu funkcjona-
riusze zabezpieczyli kilka worków 
foliowych wypełnionych m. in. 
amfetaminą i metaamfetaminą oraz 
tabletkami ecstasy. Wśród zabezpie-
czonych przedmiotów znalazły się 
też cztery telefony komórkowe oraz 
gotówka w  kwocie ponad tysiąca 
złotych, która zostanie przeznaczo-
na na poczet przyszłej kary - infor-
muje Komenda Powiatowa Policji 
w Pile. 

Jak się okazało - w sprawę zamie-
szana była również partnerka męż-
czyzny. 

- Kobieta została zatrzymana pod-
czas wejścia do  mieszkania. 28-let-
nia pilanka posiadała przy sobie kil-
ka sztuk tabletek ecstasy, natomiast 
przeszukanie jej domu pozwoliło 
policjantom zabezpieczyć kolejne 
porcje amfetaminy - informują pil-
scy policjanci.

40-latek usłyszał dwa zarzuty 
związane z posiadaniem znacz-
nej ilości narkotyków oraz ich 
udzielaniem innym osobom. 
Decyzją Sądu został tymczaso-
wo aresztowany. Grozi mu kara 
do 10 lat pozbawienia wolności. 
Jego partnerka odpowie za po-
siadanie narkotyków.

W ręce policjantów wpadł też 
27-letni mężczyzna.

 - Kryminalni podczas dokład-
nego sprawdzenia mieszkania 
pilanina znaleźli słoik z  napi-
sem „Kurde Przypał”. W  jego 
wnętrzu znajdowały się dwa 
woreczki strunowe wypełnione 
białą substancją. Przeprowa-
dzone badania potwierdziły, 
że  było to ponad 60 gramów 
amfetaminy - informuje oficer 
prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Pile. 

Zatrzymany mężczyzna rów-
nież odpowie za posiadanie nar-
kotyków i udzielanie ich innym 
osobom.

          RED
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Porwali, żeby zmusić do małżeństwa. 
Odpowiedzą według nowego prawa
PROKURATURA To pierwsza taka sprawa w Polsce. Romowie, którzy w Rzadkowie porwali 27-letnią kobietę, oprócz zarzutu porwania usłyszeli również zarzut usiłowania zmuszenia jej 
przemocą do zawarcia małżeństwa. Dopiero od kilku miesięcy jest to traktowane jako przestępstwo. 

Wszystko rozegrało się 
w  niedzielny wieczór, 
4 lutego w  Rzadkowie 

w  gminie Kaczory. We wsi poja-
wił się samochód z  czterema męż-
czyznami w  środku, który zajechał 
pod dom, w  którym wraz z  rodziną 
mieszkała pochodząca z  Rumunii 
27-letnia kobieta. Świadkowie opo-
wiadali później, że  mężczyźni siłą 
wyprowadzili kobietę z domu i we-
pchnęli ją do  samochodu. Nie spra-
wiała wrażenia, że ma ochotę gdzie-
kolwiek z nimi jechać. 

- Otrzymaliśmy zgłoszenie, że ko-
bieta najprawdopodobniej została 
porwana – mówi Magdalena Mróz 
z  Komendy Powiatowej Policji 
w Pile. 

Na nogi postawiono nie tylko pilską 
policję. W akcję poszukiwania pory-
waczy włączyli się także policjanci 
z  Komendy Wojewódzkiej Policji 
w  Poznaniu oraz Komendy Powia-
towej Policji w Gostyniu. Porywacze 
zostali namierzeni następnego dnia 
na  terenie powiatu gostyńskiego. 
Okazali się nimi czterej obywate-
le Rumunii narodowości romskiej 
w wieku od 20 do 48 lat. Na wniosek 
prokuratury zostali aresztowani. 

- Przesłanką do  zastosowania 
aresztu była obawa nakłania-
nia świadków do  składania fał-
szywych zeznań oraz ucieczki 
i ukrywania się – mówi prokura-
tor Łukasz Wawrzyniak, rzecznik 
Prokuratury Okręgowej w  Po-
znaniu. 

Policja odbiła 27-latkę zanim ta 
została żoną wbrew swojej woli. 
Od sierpnia zmuszanie kogokol-
wiek do  zawarcia małżeństwa 
jest traktowane jako przestęp-
stwo zagrożone karą pozbawie-
nia wolności do lat 5. Karane jest 
nie tylko doprowadzenie do  za-
warcia małżeństwa, ale także jak 
w  przypadku 27-latki samo usi-
łowanie. 

Celem ubiegłorocznej noweliza-
cji Kodeksu Karnego było dosto-
sowanie polskiego prawa do wy-
mogów Konwencji stambulskiej 
o zapobieganiu i zwalczaniu prze-
mocy wobec kobiet i  przemocy 
domowej. Przestępstwem jest nie 
tylko zmuszanie do  małżeństwa, 
ale także okaleczenia narządów 
płciowych dziewcząt i  kobiet 
za co grozi do 20 lat więzienia. 

Agnieszka Świderska
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Wysadzili bankomat  
w centrum Ujścia
POLICJA Nieznani sprawcy wysadzili bankomat na pl. Wiosny Ludów w Ujściu.

Wszystko rozegrało 
się w  nocy z  piątku 
na  sobotę (9/10.02). 

Około godziny 3.40. centrum 
Ujścia wstrząsnął huk. Nieznani 
na razie sprawcy wysadzili ban-
komat przy pl. Wiosny Ludów. 
Jakiego materiału wybuchowe-
go użyli? To już ustalą techni-
cy z  Laboratorium Kryminali-
stycznego KWP w Poznaniu.

Złodzieje śpieszyli się. Wy-
buch rozrzucił część bankno-
tów. Nie pozbierali wszystkich. 
Ile pieniędzy padło ich łupem? 
Mogło to być kilkadziesiąt 
tysięcy złotych. Złodzieje są 
na razie nieuchwytni.

- Prowadzimy intensywne 
czynności zmierzające do usta-
lenia sprawców – mówi Magda-
lena Mróz z Komendy Powiato-
wej Policji w Pile.

TR

Chmura sprytniejsza  
od dilera
POLICJA Chmura, czworonożny funkcjonariusz z pilskiej komendy, okazała się sprytniej-
sza od dilera. Wytropiła jedną ze skrytek, w których trzymał narkotyki. 

Pilscy kryminalni mieli 
32-latka już na celowniku 
kiedy go zatrzymali. Zna-

leźli przy nim woreczek z amfe-
taminą. Znacznie więcej znaleź-
li w mieszkaniu, a pomogła im 
w tym Chmura – czworonożny 
funkcjonariusz wyspecjalizo-
wany do  wykrywania zapachu 
narkotyków. Diler trzymał nar-
kotyki w  skrytkach. Policjanci 
znaleźli część z  nich w  me-
blach. Chmura ze swoim prze-
wodnikiem wytropiła kolejną 
na balkonie; w środku były po-
jemniki z  marihuaną. Łącznie 
policjanci zabezpieczyli ponad 
100 gramów amfetaminy i ma-
rihuany oraz 53 sztuki tabletek 
ekstazy. Przejęli też gotówkę. 

32-letni pilanin usłyszał już 
zarzut posiadania narkotyków. 
Grozi mu do 3 lat pozbawienia 
wolności. 
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Napadła na 85-latkę
POLICJA 21-letnia kobieta uderzyła garnkiem w głowę 85-letnią seniorkę i okradła  
ją. Wcześniej była jej opiekunką. Do zdarzenia doszło w Złotowie. 

Kobieta, która zaatakowa-
ła seniorkę dobrze zna-
ła swoją ofiarę. Jeszcze 

do stycznia opiekowała się 85-lat-
ką. W poniedziałek była opiekunka 
weszła do  domu seniorki, gdy ta 
spała.

- Z  kuchni wzięła garnek i  ude-
rzyła 85-latkę w głowę, doprowa-
dzając ją do  stanu bezbronności, 
po czym z szafki zabrała saszetkę 
z  dokumentami oraz pieniędzmi 
i wybiegła z mieszkania - relacjo-
nuje asp. Damian Pachuc z  Ko-
mendy Powiatowej Policji w Zło-
towie.

Poszkodowana seniorka trafi-
ła do  szpitala. O  całym zdarzeniu 
opowiedziała policjantom. 

- Informacje przekazane przez 
poszkodowaną oraz opis kobiety 
pozwoliły mundurowym skoja-
rzyć sprawczynię rozboju z wcze-
śniejszych interwencji w  których 
uczestniczyła. Policjanci udali się 
do  miejsca zamieszkania 21-latki 
i ją zatrzymali. Odzyskano saszet-
kę z  dokumentami i  całą sumą 
pieniędzy - mówi asp. Damian Pa-
chuc.

21-letnia kobieta usłyszała zarzu-
ty i przyznała się do winy. Za roz-
bój grozi jej kara od  3 miesięcy 
do 5 lat więzienia. Kobieta została 
objęta policyjnym dozorem. Ma też 
zakaz kontaktowania się z seniorką 
i zbliżania się do niej.                   RED

Wyrok za kury
SĄD Kury, które stołowały się na terenie sąsiada zaprowadziły właściciela przed sąd.  
Ta efekt sąsiedzkiego konfliktu w gminie Lipka. 

Jeszcze w  ubiegłym roku 
złotowscy policjanci kilka 
razy byli wzywani w spra-

wie kur, które spacerowały po 
gminnej drodze i  wchodziły 
na posesję sąsiada. 

- Sytuacja nie była jednora-
zowa. Kury notorycznie wcho-
dziły na  sąsiadującą posesję, 
gdzie wypasały się bez zgody 
właściciela terenu - mówi asp. 
Damian Pachuc z  Komendy 
Powiatowej Policji w Złotowie. 

- Dzielnicowy zobowiązał wła-
ściciela drobiu do  zachowania 
należytej ostrożności przy ich 
trzymaniu i  zamykania ogro-
dzenia w  taki sposób, by nie 
wychodziły z  wyznaczonego 
wybiegu na drogę, teren zielony 
przy drodze oraz na sąsiadującą 
posesję - dodaje.

Apele policjantów jednak 
niewiele dały. Policjanci znów 
byli wzywani na  interwencję 
i  w  końcu ukarali właścicie-

la kur mandatem. Mężczyzna 
jednak odmówił jego przyjęcia 
i dlatego sprawa trafiła do Sądu. 
Niedawno Sąd wydał wyrok.

- Sąd Rejonowy w  Złotowie 
wydał wyrok, w  którym uznał 
obwinionego winnym popeł-
nienia wykroczenia i  wymie-
rzył mu karę grzywny. Ponadto 
zasądził na jego rzecz pokrycie 
kosztów postępowania - tłuma-
czy asp. Damian Pachuc.

RED
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Syriusze 2023. Nadszedł czas na nominacje

Przypominamy, że można zgłaszać 
propozycje, wyjątkowych pilan, 
kandydatów do SYRIUSZY  2023. 

Jeśli jakieś zeszłoroczne wydarzenie 
zrobiło szczególne wrażenie, jeśli jakiś 
sportowy sukces dostarczył wzruszeń 
lub biznes zasługuje na uwagę - to jest 
to dobry moment, by wypełnić wniosek.

Podobnie jak w ubiegłych latach 
SYRIUSZE 2023  

zostaną przyznane w kategoriach:
• Kultura: nagroda dla osoby lub pod-
miotu działającego na rzecz upowszech-
niania kultury. 
• Sport: nagroda dla zawodników wy-
różniających się w  działalności sporto-
wej. 
• Osobowość: nagroda dla osoby wy-
różniającej się swoją działalnością spo-
łeczną lub komercyjną. 
• Wydarzenie: nagroda dla autora naj-
bardziej efektownego/ efektywnego wy-
darzenia, które odbyło się w Pile w 2023 
roku. 

Wielkimi krokami zbliżają się kolejne SYRIUSZE - doroczne Nagrody Prezydenta Miasta Piły, przyznawane za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, za osiągnięcia sportowe oraz w kategoriach biznes, osobowość i lokalna 
społeczność. Wnioski z nominacjami można składać do 29 lutego 2024 r., a uroczysta gala wręczenia SYRIUSZY 2023, odbędzie się  
23 marca 2024 r. w Regionalnym Centrum Kultury.

• Biznes: nagroda za sukces biznesowy 
dla podmiotu gospodarczego działają-
cego na terenie miasta Piły. 
• Lokalna społeczność: nagroda dla 
osoby lub podmiotu działającego 
na rzecz osób trzecich. 

• Grand Prix Roku: nagroda przyzna-
wana indywidualnie przez Prezydenta 
Miasta Piły, niesklasyfikowana w  kate-
goriach, skierowana do osoby, organiza-
cji lub podmiotu za wybitne osiągnięcia 
lub całokształt twórczości.

Wnioski o  przyznanie Nagrody Pre-
zydenta Miasta Piły mogą być składane 
przez organy administracji publicznej, 
organizacje pozarządowe, organizacje 
samorządu gospodarczego, podmio-
ty gospodarcze oraz szkoły i  uczelnie 
wyższe działające na  terenie miasta 
Piły. Wnioski i regulaminy do pobrania 
na www.pila.pl. 

Wnioski należy składać do  29 lute-
go 2024 roku. Można to zrobić oso-
biście w  kancelarii Urzędu Miasta 
Piły lub przesłać drogą elektronicz-
ną na  adres e-mail syriusze@um.pi-
la.pl lub drogą pocztową na  adres:  
Biuro Prezydenta; 
Urząd Miasta Piły, 
plac Staszica 10, 64-920 Piła. 

Wspieramy sport dzieci i młodzieży
443 000 złotych przekazała Gmina Piła pilskim klubom sportowym na szkolenie dzieci 

i młodzieży oraz organizację zawodów sportowych. Umowy z przedstawicielami klubów 
na wsparcie zajęć z: piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, lekkoatletyki, dyscyplin spor-
tów walki, kolarstwa i modelarstwa, podpisała pełniąca funkcję prezydenta Piły Beata 
Dudzińska.  

50 000 złotych • Uczniowski Klub 
Sportowy Soccer Stars - ,,Szkolenie 
dzieci i  młodzieży w  wieku 4-15 lat 
w zakresie piłki nożnej’’.

45 000 złotych • Klub Sportowy Aka-
demia Siatkówki Braci Lach - ,,Szkole-
nie dzieci i młodzieży’’.

42 000 złotych • Klub Sportowy 
Sporty Walki Piła - ,,Szkolenie dzieci 
i młodzieży  w boksie olimpijskim, kic-
kboxingu i muay thai’’.

35 000 złotych • Uczniowski Klub 
Sportowy Szkoła Mistrzostwa Spor-
towego Joker Piła - ,,Szkolenie dzieci 
i młodzieży w piłce siatkowej’’.

31 000 złotych • Stowarzyszenie Pił-
ki Siatkowej Volley Piła - ,,Organizację 
szkolenia dzieci i młodzieży uzdonionej 
sportowo, szkolenie w zakresie halowej 
i plażowej piłki siatkowej dziewcząt’’.

30 000 złotych • Klub Sportowy 
Gwardia ,,Szkolenie dzieci i młodzieży 
w lekkoatletyce’’.

27 000 złotych • Klub Piłkarski Piła 
- ,,Wzmocnienie zainteresowania upra-
wianiem sportu oraz poprawa spraw-
ności fizycznej i ruchowej dla młodzie-
ży 15-19 lat poprzez uprawianie piłki 
nożnej’’.

26 000 złotych • Klub Sportowy Sa-
muraj Gold Team - ,,Szkolenie dzieci 
i młodzieży w brazylijskim jiu-jitsu’’.

25 000 złotych • Akademia Klub Pił-
karski Piła - ,,Zainteresowanie dzieci 
w wieku 6-15 lat aktywnym sposobem 
spędzania wolnego czasu, poprawa 

sprawności fizycznej i  ruchowej po-
przez uprawianie piłki nożnej’’.

20 000 złotych • Klub Sportowy Ba-
sket Piła - ,,Szkolenie dzieci i młodzieży 
w koszykówce’’.

• Wojskowy Klub Sportowy ,,Sokół’’ - 
,,Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży 
w boksie oraz udział w zawodach’’.

• Pilskie Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej w  Pile - ,,Pilskie 
Czwartki 	Lekkoatletyczne’’

16 000 złotyc • Pilski Klub Modelarzy 
Lotniczych - ,,Od  ziemi do  gwiazd - 
Sportowe szkolenie dzieci z terenu Piły 
z zakresu modelarstwa lotniczego’’.

13 000 złotych • Pilski Klub Mo-
delarzy Lotniczych - ,,Organizacja 
Mistrzostw Polski Juniorów oraz Mi-
strzostw Polski Open Standard Modeli 
Latających w Pile 29-30.06.2024’’.

• Klub Sportowy Sporty Walki Piła - 
,,Organizacja międzynarodowego tur-
nieju bokserskiego - Round Robin’’.

12 000 złotych • Kolarski Klub ,,Spor-
towiec’’ Piła - ,,Szkolenie i współzawod-
nictwo sportowe dzieci i  młodzieży 
w kolarstwie’’.

10 000 złotych • Stowarzyszenie Pił-
ki Siatkowej Volley Piła - ,,Organizacja 
szkolenia dzieci w zakresie piłki siatko-
wej klas I-IV jako forma przygotowań 
do ogólnopolskich zawodów Kinder of 
Joy’’.

8 000 złotych • Klub Sportowy Gwar-
dia - ,,Szkolenie dzieci i  młodzieży 
w judo’’.

Nowy plac zabaw w PP 2
Kolorowy, nowoczesny i  sprawiający mnóstwo radości — taki właśnie jest nowy plac zabaw przy Publicznym Przedszkolu nr 2. 

Budowę zapowiadaliśmy pod koniec ubiegłego roku, a teraz mogliśmy zobaczyć to miejsce, które przez najmłodszych pilan zostało już 
przetestowane podczas beztroskiej zabawy.

Na terenie przedszkola w ramach inwestycji pojawiły 
się różne urządzenia zabawowe — karuzela, bujaki, 
huśtawka „bocianie gniazdo”, zestawy z  domkami, 

piaskownice, a  także ławki i  kosze na  śmieci. Łączny koszt 
inwestycji to 395 623,71 złotych. Warto dodać, że wcześniej 
w  tym miejscu postawione zostało także nowe ogrodzenie 

terenu, a wówczas zadanie kosztowało około 120 000 złotych.
Nie trzeba chyba nikogo przekonywać, że  spędzanie czasu 

na świeżym powietrzu to ogrom korzyści, więc pozostaje nam 
teraz życzyć najmłodszym wielu godzin udanej i bezpiecznej 
zabawy na nowym placu!

fot. UM Piły

fot. UM Piły
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Odlotowe ostatki w hangarze na lotnisku F o t .  U M  P i ł a 

Być jak Ignacy. Szkolni naukowcy w akcji
EDUKACJA Grupa uczniów klasy 4b ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Pile pod opieką Katarzyny Sosnowskiej i Patryka Tomkalskiego realizuje cykl zajęć w ramach VIII edycji programu „Być 
jak Ignacy”, którego organizatorem jest Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. Uczniowie w ramach projektu uczą się pracować metodą naukową oraz biorą udział w licznych eks-
perymentach dotyczących wielu różnych rodzajów energii.

W  ostatnim czasie 
uczestnicy Ener-
getycznego Koła 

Naukowego poznali działanie 
silnika parowego oraz do-
świadczalnie zbadali właściwo-
ści ropy naftowej. Dowiedzieli 
się również, jaki gaz rozświe-
tlał dawniej miasta oraz czym 
są odnawialne źródła energii. 
Dzięki prostym doświadcze-
niom związanym z  energią 
wodną dzieci zrozumiały dzia-
łanie turbiny wodnej w  elek-
trowniach. Czwartoklasiści 
podczas zajęć rozwijają rów-
nież swoje zdolności manualne. 
W ostatnim czasie, korzystając 
z  łatwo dostępnych przedmio-
tów skonstruowali anemometr, 
czyli urządzenie służące do po-
miaru siły wiatru. 

Zwieńczeniem projektu 
jest praca konkursowa, któ-
rą uczestnicy koła wykonują 
na  bazie zdobytej do  tej pory 
wiedzy. W  ten sposób ucznio-
wie mogą zobaczyć, jak kon-
kretne koncepcje teoretyczne 
związane z  odnawialnymi źró-
dłami energii mają rzeczywisty 

wpływ na  otoczenie. Ponadto 
wszystkie podejmowane do  tej 
pory zadania dawały możli-
wość rozwijania umiejętności 
badawczych i  uświadomienia 
sobie, jak ważna jest korelacja 

i  przenikanie różnych dziedzin 
wiedzy, takich tak fizyka, bio-
logia, chemia czy matematyka. 

- Mamy nadzieję, że  realizo-
wany w  naszej szkole projekt 
przyczyni się do  zwiększenia 

świadomości ekologicznej 
społeczeństwa i  konieczności 
coraz częstszego korzystania 
z zeroemisyjnych źródeł energii 
– mówi Katarzyna Sosnowska. 

SP nr 2 w Pile
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Tak minął rok. Noworoczne spotkanie u Burmistrza
PODSUMOWANIE W ubiegłą sobotę, 10 lutego, Brunon Wolski, Burmistrz Miasta i Gminy Kaczory, podsumował 2023 rok. 

Tradycyjne już spotkanie  
noworoczne odbyło się 
w  Miejsko-Gminnym 

Centrum Kultury w Kaczorach. 
Na zaproszenie burmistrza od-
powiedzieli przedstawiciele 
wszystkich środowisk gmin-
nych oraz zaproszeni goście. 
W  spotkaniu uczestniczyli 
m.in. Poseł Grzegorz Piecho-
wiak, Poseł Marcin Porzucek 
oraz dr Paweł Owsianny – Dy-
rektor Nadnoteckiego Instytutu 
UAM w Pile.

Po koncercie w  wykonaniu 
Orkiestry Dętej im. Zdzisława 
Nawrota, Burmistrz Brunon 
Wolski podsumował minio-
ne 12 miesięcy. Wspomniał 
o  największych inwestycjach 
ubiegłego roku, ale także 
przypominał o  inwestycjach 
powstałych na  przestrzeni lat, 
którymi gmina może szczycić 
się na szczeblu krajowym.

Tradycyjnie już podczas 
spotkania burmistrz wręczył 
nagrody i  podziękowania 
za  najważniejsze inicjatywy 
ubiegłego roku.

Nagrodę za szczególne osią-
gnięcia w sporcie w tym roku 
otrzymali:
- Jonasz Piotrowski – miesz-
kaniec Kaczor, który w  ubie-
głym roku zajął II miejsce 
w kat. junior-81,5 kg w zawo-
dach o  Puchar Polski No Gi 
Jiu Jitsu w Luboniu,
- Adam Stodolski – miesz-
kaniec Kaczor, który w  ubie-
głym roku uzyskał imponują-
cy wynik w  dziedzinie judo: 
II miejsce w  Pucharze Świata 
w Astanie (-73 kg.), V miejsce 
w  Pucharze Świata  w  Perth 
(-73 kg.), III miejsce w  Mi-
strzostwach Polski Seniorów 
w Katowicach (-81 kg.), I miej-
sce w  Mistrzostwach Wojska 

Polskiego w Elblągu (-73 kg.), 
udział w  Mistrzostwach Eu-
ropy i  Mistrzostwach Świata. 
Adam jest także członkiem 
kadry olimpijskiej i ma bardzo 
duże szanse na udział w Igrzy-
skach Olimpijskich.

Podziękowania za  organiza-
cję dożynek gminnych 2023:
- Agnieszka Niewęgłowska – 
Przewodnicząca KGW Śmiłowo,
- Katarzyna Lach – Starościna 
Dożynek,
- Rafał Lach – Starosta Doży-
nek,
- Teresa Strzelecka – Sołtyska 
wsi Śmiłowo.
Podziękowania za  przeprowa-
dzenie inwestycji moderniza-
cji budynku Urzędu Miasta 
i Gminy w Kaczorach:
- Marek Światopełk-Mirski - 
Studio Architektury KONTUR 
– za  przygotowanie i  opraco-
wanie dokumentacji na moder-
nizację budynku Urzędu Mia-
sta i Gminy w Kaczorach,
- Józef Goszczyński - Firma 
KONSBET FB - za  wzorowe 
przeprowadzenie pierwszego eta-
pu modernizacji budynku Urzędu 
Miasta i Gminy w Kaczorach,

- Damian Skóra - Usługi Re-
montowo-Budowlane SKÓR-
-BUD - za  wzorowe prze-
prowadzenie drugiego etapu 
modernizacji budynku Urzędu 
Miasta i Gminy w Kaczorach,

- Mariusz Kądziołka - Zakład 
Ogólnobudowlany "MARK" - 
za  wzorowe przeprowadzenie 
trzeciego etapu modernizacji 
budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Kaczorach,
- Ryszard Politycki - za  wkład 
pracy wniesiony podczas pełnie-
nia funkcji Inspektora Nadzoru 
na  wszystkich etapach moder-
nizacji budynku Urzędu Miasta 
i Gminy w Kaczorach.

Oprócz wręczonych oficjal-
nych nagród i  podziękowań, 
burmistrz dziękował każdemu 
z  osobna za  wkład pracy wnie-
siony w rozwój gminy oraz dzia-
łalność na  rzecz lokalnej spo-
łeczności. W swoim wystąpieniu 
podkreślił, że to dzięki wspólnej 
pracy wszystkich obecnych 
na  spotkaniu i  mieszkańców 
gminy, Miasto i Gmina Kaczory 
osiągnęła wysoki pułap rozwoju 
– W tym miejscu pragnę przy-
pomnieć Państwu wyniki ran-

kingu serwisu samorządowe-
go opublikowanego w  2022 
roku Gmina dobra do  życia, 
według którego nasza gmina 
zajęła 20 miejsce w  Wielko-
polsce, a w kraju była na 185 
miejscu na prawie 2500 gmin! 
To jest sukces, to jest wyróż-
nienie i o tym musimy mówić, 
żeby mieszkańcy wiedzieli, 
że mieszkają w gminie dobrej 
do  zamieszkania!  - podkre-
ślił Brunon Wolski, burmistrz 
Miasta i Gminy Kaczory. 

Dokonując podsumowania 
roku Burmistrz podsumował 
również dobiegającą końca 
kadencję, podczas której wraz 
z  Radnymi i  mieszkańcami 
w  pełni zrealizowali program 
wyborczy.

Po części oficjalnej na gości 
czekała wyśmienita uczta mu-
zyczna w stylu jazzowym, któ-
rą zaserwował zespół Eljazz 
Quintet z Bydgoszczy.
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Samorządowy bal charytatywny po raz drugi
WYDARZENIE Tegoroczny Samorządowy Bal Charytatywny odbył się 2 lutego w Rezydencji Leśna Chata w Jastrowiu. Na rzecz Macieja Nowaka, który walczy z dystrofią mięśniową Du-
chenne'a, zebrano blisko 35 tysięcy złotych. 

Ideą spotkania noworoczne-
go organizowanego przez 
Burmistrza Gminy i Miasta 

Jastrowie Piotra Wojtiuka jest 
podsumowanie działania sa-
morządu w roku ubiegłym oraz 
podziękowanie za  współpracę 
przedstawicielom współpracu-
jących z  gminą: instytucjom, 
firmom i  organizacjom poza-
rządowym.

Wśród 120 osób, które przy-
jęły zaproszenie byli m.in. 
poseł Adam Luboński, wice-
wojewoda wielkopolski Jaro-
sław Maciejewski, dyrektor 
Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w  Pile Tomasz 
Partyk, nadleśniczy Nadleśnic-
twa Jastrowie Krzysztof Ka-
necki, Komendant Powiatowy 
Policji w  w  Złotowie Robert 

Chwedczyk, Komendant CPL 
Nadarzyce Henryk Chmiel oraz 
radni, sołtysi, dyrektorzy, kie-
rownicy, prezesi, przedsiębior-
cy, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych. 

Symboliczny toast wzniósł 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w  Jastrowiu Krzysztof Bzow-
ski. Za  współpracę na  rzecz 
rozwoju Gminy i  Miasta Ja-

strowie burmistrz podziękował 
przedsiębiorcom i lokalnym fir-
mom, wyróżniając tych, którzy 
w ostatnich latach budowali lo-
kalną markę Jastrowie. Podzię-
kowania i  statuetki otrzymali: 
Termosalon Michał Ludwisiak, 
MDL Jacek Witkowski, Agravis 
Technik Polska Paweł Olech, 
Piekarnia Jastrowianka Re-
nata Stanisławska i  Mirosław  

Orłowski oraz Szultka&Fraczyk.
„Z sercem dla serca” takie ha-

sło przyświecało tegorocznemu  
wydarzeniu. I tego serca nie za-
brakło. Na rzecz Macieja Nowa-
ka, ucznia Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Jastrowiu, który codzien-
nie dzielnie walczy z  dystrofią 
mięśniową Duchenne'a, uzbie-
rano 34 990 złotych. To efekt 
zbiórki prowadzonej bezpośred-

nio na balu, a  także za pośred-
nictwem Fundacji Złotowianka. 
Aby utrzymać Maćka w  moż-
liwie jak najlepszej kondycji 
niezbędna jest systematyczna 
i  częsta fizjoterapia, sterydy, 
leki na  serce, suplementy oraz 
regularne wizyty u specjalistów. 
Niestety, leczenie i rehabilitacja 
są bardzo kosztowne. 

UMiG Jastrowie
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Halowy Turniej Piłki Nożnej  
o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka Stefana Kiteli
W sobotę,  3 lutego, w hali sportowej przy ul. Stanisława Polańskiego w Krajence rozegrano Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka Stefana Kiteli w 
Orlikach i Młodzikach. 

W  rywalizacji wzięły 
udział: Iskra Kra-
jenka, TSK Orzeł 

Osiek, KS Sparta Złotów, LKS 
Tarnovia Tarnówka, Foot-
ball Academy Fair-Play Zło-
tów(I,II), Akademia Piłkarska 
„Ryś” Miasteczko Krajeńskie. 
Zgromadzonych w  hali spor-
towej przywitał prezes Iskry 
Krajenka Łukasz Tesmann. 
Burmistrz Stefan Kitela podzię-
kował wszystkim drużynom 
za przybycie życząc wspaniałej 
sportowej rywalizacji, wielu 
strzelonych bramek. W  kate-
gorii Orlik nie było wygranych 
ani przegranych. Każda z  dru-
żyn z  rąk Radnego Powiatu 
Złotowskiego Patryka Wruka 
oraz Radnego Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Wielko-
polskiego Bartosza Marcinkow-
skiego otrzymała puchar.

Wręczono również nagrody 
indywidualne: królem strzel-
ców kat. Orlik został Antoni 
Judycki (Fair-Play Złotów), 
tytuł najlepszego zawodnika 
w  kat. Orlik trafił do Aleksan-

dra Starszaka (LKS Tarnovia 
Tarnówka), natomiast najlep-
szym bramkarzem w kat. Orlik 
został Jan Maciejewski (Iskra 
Krajenka).

W  kategorii Młodzik rywa-
lizowało 8 drużyn: Iskra Kra-
jenka (I,II), Football Academy 
Fair-Play Złotów(I,II), Fuks 
Wielowicz, TSK Orzeł Osiek, 
Akademia Piłkarska „Ryś” 
Miasteczko Krajeńskie, Gwiaz-
da Sypniewo.

Ósme miejsce w  rywalizacji 
w kategorii Młodzik przypadło 
piłkarzom TSK Orzeł Osiek, 
siódme miejsce wywalczy-
li piłkarze Iskra Krajenka II, 
na  szóstym miejscu znalazła 
się drużyna Fair-Play Złotów 
II, piąte miejsce przypadło 
drużynie Akademii Piłkarskiej 
„Ryś” z Miasteczka Krajeńskie-
go. Czwarte miejsce po prze-
granych rzutach karnych zajął 
zespół Gwiazdy Sypniewo. 
Na trzecim miejscu znalazła się 
drużyna Fuks Wielowicz. Finał 
rozstrzygnięty został w rzutach 
karnych. Tu lepsi okazali się 

zawodnicy Fair-Play Złotów 
(I miejsce) którzy pokonali dru-
żynę Iskry Krajenka I, która za-
kończyła turniej na II miejscu.

Dekoracji drużyn dokonał 
Burmistrz Gminy i Miasta Kra-
jenka Stefan Kitela wraz z Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej 
w  Krajence Piotrem Jończy-
kiem oraz Radnymi Powiatu 
Złotowskiego Andrzejem Pie-
trzakiem i Patrykiem Wrukiem.

Wręczone zostały również 
nagrody indywidualne: królem 
strzelców został Adrian Popa 
(Fair-Play Złotów), najlepszym 
zawodnikiem Jan Banach (Iskra 
Krajenka I), a  najlepszym 
bramkarzem Olaf Gackowski 
(Fuks Wielowicz).

Burmistrz Stefan Kitela po-
dziękował zaangażowanym 
w  organizację turnieju (przed-
stawicielom Iskry Krajenka, 
dyrektorowi PSP w  Krajen-
ce, sędziom) a  także samym 
zawodnikom ich trenerom 
za udział, za wspaniałą rywali-
zację w duchu fair play. Dzięku-
jemy i gratulujemy!

Piąte urodziny  
Żłobka Miejskiego 
Minęło już 5 lat, odkąd Żłobek Miejski w Krajence otworzył swoje drzwi dla najmłodszych 
mieszkańców Gminy i Miasta Krajenka.

Z  tej wyjątkowej oka-
zji 2 lutego zebrały się 
dzieci, dyrektor Żłobka 

Patrycja Główczewska, p.o. 
dyrektora Joanna Chojnac-
ka, pracownicy żłobka oraz 
goście - Burmistrz Gminy 
i  Miasta Krajenka Stefan Ki-
tela i  dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych Anna Kaczmarek, 
aby wspólnie świętować piąte 
urodziny. W trakcie jubileuszo-

wego spotkania nie zabrakło 
życzeń, gratulacji i oczywiście 
urodzinowego tortu. Burmistrz 
Stefan Kitela wręczył dyrekcji 
i  pracownicom żłobka kwiaty 
oraz okolicznościowy grawer-
ton dziękując za pracę na rzecz 
najmłodszych mieszkańców 
gminy. Przekazał również nie-
spodzianki dla samych dzieci. 
Życzenia oraz prezenty przy-
gotowane przez pracowników 

CUWu przekazała dyrektor 
Anna Kaczmarek.

Serdeczne podziękowania dla 
wszystkich, którzy tworzą histo-
rię tej wyjątkowej placówki oraz 
tym wszystkim, którzy z życzli-
wością i zaangażowaniem wspo-
magają jej działalność.

Żłobek w Krajence był pierw-
szym publicznym żłobkiem 
utworzonym na  terenie Zło-
towszczyzny.

Szkolny gabinet 
stomatologiczny w Krajence
W Publicznej Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Krajence rozpoczął działalność 
pierwszy w powiecie złotowskim szkolny gabinet stomatologiczny. 

W  lutym 2023 r.  przy-
gotowano w  budynku 
szkolnym przy ulicy 

St. Polańskiego gabinet stomato-
logiczny. Było to możliwe dzięki 
zabiegom Burmistrza Stefana Ki-
teli i dyrekcji szkoły, które dopro-
wadziły do uzyskania wyposażenia 
gabinetu i zainstalowaniu go w wy-
remontowanym i  przygotowanym 
zgodnie z wymogami pomieszcze-
niu. Po długim okresie starań NFZ 
przeprowadził w  końcu procedurę 
konkursową pozwalającą na  uru-
chomienie gabinetu. Zgodę NFZ 
na prowadzenie gabinetu uzyskała 
firma Exactum. W styczniu ucznio-
wie szkół z  całej gminy Krajenka 
mieli zrobione przeglądy jamy 
ustnej, a rodzice na skrzynki pocz-
towe dostali informacje o  stanie 
uzębienia dzieci. Pierwsi pacjenci 
skorzystali już z wizyty i  leczenia 
stomatologicznego. Z  informacji 
przekazanej przez panią stomato-
log widać, że  zainteresowanie jest 
duże. Cieszy, że  podjęte działania 
przyniosły oczekiwane efekty.
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Przekazanie podnośnika jednostce OSP Krajenka
31 stycznia 2024r. Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka Stefan Kitela miał zaszczyt uczestniczyć w uroczystym apelu w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie. 

Apel połączony był 
z  naradą podczas 
której podsumowa-

no 2023 rok, wartą 6,5 mln 
złotych modernizację w  Ko-
mendzie Powiatowej PSP 
w  Złotowie, utworzenie sali 
edukacyjnej OGNIK oraz in-
westycję w sprzęt - doposaże-
nie JRG Złotów w  samochód 
z  drabiną mechaniczną oraz 
ciężki samochód ratowniczo-
-gaśniczy.

Podczas wydarzenia przeka-
zano również uroczyście pod-
nośnik koszowy SH-25 marki 
Volvo (podnośnika koszowe-
go) użytkowanego dotychczas 
w JRG Złotów jednostce OSP 
Krajenka. Kluczyk i  doku-
menty pojazdu z rąk bryg. Ro-
berta Natunewicza, Zastępcy 
Wielkopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP, st. kpt. 
Krzysztofa Olczaka p. o. Ko-
mendanta Powiatowego PSP 
w  Złotowie, Burmistrza Gmi-
ny i  Miasta Krajenka Stefana 
Kiteli odebrali: dh Tomasz 
Olejniczak oraz dh Marcin 
Waloch.

Podnośnik na stanie jednost-
ki OSP Krajenka z pewnością 
przyczyni się do  zwiększenia 
bezpieczeństwa mieszkań-

ców Gminy i  Miasta Krajen-
ka i  gmin ościennych. Jego 
pozyskanie to efekt zabiegów 
czynionych przez Burmi-
strza Gminy i  Miasta Krajen-
ka Stefana Kitelę, strażaków 
ochotników oraz przychylno-
ści komendantów w  Złotowie 
i w Poznaniu. 

To nie pierwszy pojazd pozy-
skany od  KP PSP w  Złotowie. 
W  ubiegłym roku do  jednostki 
OSP Augustowo-Głubczyn trafił 
samochód GCBA MAN.

Mając tak dobrze wyszkolo-
nych i wyposażonych strażaków 
mieszkańcy Gminy i Miasta Kra-
jenka mogą czuć się bezpiecznie.

Inwestycje drogowe w Skórce w toku
W Skórce trwają prace związane z przebudową ul. Słonecznej. Drogowcy układają wykonują aktualnie nawierzchnię jezdni z kostki betonowej. 

Trwają również roboty 
dotyczące przebudowy 
ul. Bukowej i  ul. Klo-

nowej. Ponadto przy ul. Młyń-
skiej budowany jest chodnik 
o długości niemal 600 metrów.

Na  realizacje dwóch pierw-
szych zadań Gmina Krajen-
ka pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 1 236 815 zł w ra-
mach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-
2020 – poddziałanie „Wsparcie 
inwestycji związanych z  two-
rzeniem, ulepszaniem lub roz-
budową wszystkich rodzajów 
małej infrastruktury, w  tym 
inwestycji w energię odnawial-
ną i  w  oszczędzanie energii”. 
Budowa chodnika wzdłuż ul. 
Młyńskiej została dofinanso-
wana została kwotą 282 730,53 
zł z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. 

Koszt realizacji inwestycji 
wyniesie: ul. Bukowa, Klono-
wa - 596 720,08 zł, ul. Słonecz-
na - 1 339 334,55 zł, ul. Młyń-
ska – 353 413,17 zł.
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BURMISTRZ GMINY I MIASTA JASTROWIE 
GPROŚ.6720.1.2023

OBWIESZCZENIE
o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jastrowie dla terenów przy ul. Gdańskiej 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 997 z późn. zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Jastrowiu uchwały nr 619/2023 z dnia 28 września 2023 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Jastrowie dla terenów przy ul. Gdańskiej. Przedmiotem zmiany planu ma być przeznaczenie działki nr 323 (obr. miasto Jastrowie) na cele 
usług, bez obowiązku realizacji obiektu służącego handlowi paliwami, a działek nr: 2874, 2875, 2876 i 2877 (obr. miasto Jastrowie)  na cele usługowo-mieszka-
niowe (zwiększenie udziału usług, objęcie ustaleniami całości ww. działek).
Wnioski do zmiany planu mogą być składane na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektro-

nicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego. Składający wniosek do projektu 
zmiany planu podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wska-
zuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem lub uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak 
adres do korespondencji lub numer telefonu. Formularz wniosku możliwy jest do pobrania z Biuletynu Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa 
Rozwoju i Technologii – www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego
Wnioski, na ww. formularzach, należy składać w terminie 21 dni od daty publikacji niniejszego ogłoszenia w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Jastrowiu  

lub na adres tego urzędu: ul. Gdańska 79, 64-915 Jastrowie
Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
                 Piotr Wojtiuk

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY RODO
Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych), zwanej dalej RODO (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej – 04.05.2016 r. 119/1) informuję, że:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina i Miasto Jastrowie z siedzibą w Jastrowiu przy ul. Gdańskiej 79.
2. W sprawach związanych z danymi osobowymi można kontaktować się z inspektorem ochrony danych pod adresem biuro@iodopila.pl 
3. Zbieranie danych osobowych jest niezbędne do przeprowadzenia procedury planistycznej zmierzającej do uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
3. Zbieranie danych osobowych jest niezbędne do przeprowadzenia procedury planistycznej zmierzającej do uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jastrowie. 
4. Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze i wynika z ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 741 ze zm.). 
5. Przekazanie danych osobowych jest obowiązkowe i wynika z przepisów obowiązującego prawa. Konsekwencje niepodanie danych wynikają z ustaw odrębnych.
6. Zebrane dane będą przechowywane zgodnie z ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2018 r., poz. 217 ze zm.) oraz na podstawie przepisów szczególnych określających 
inny okres archiwalny niż ww. ustawa
7. Realizacja praw podmiotowych (dostępu do danych osobowych, ich poprawiania,) wynika z RODO oraz ustaw odrębnych.
8. Podmiotom danych przysługuje prawo skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

Jastrowie, 14 luty 2024 roku

Konferencja o przyszłości
EDUKACJA 8 lutego w w Auditorium Maximum ANS w Pile odbyła się konferencja „Konferencja nastawiona na przyszłość – o wartości kompetencji miękkich w świecie pełnym technolo-
gii”. Organizatorami wydarzenia były Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile oraz Akademia Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile. 

Patronat honorowy nad 
konferencją objął Mar-
szałek Województwa 

Wielkopolskiego, Marek Woź-
niak. Partnerami wydarzenia 
były  Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w  Pile oraz Izba 
Gospodarcza Północnej Wiel-
kopolski. Całe wydarzenie 
poprowadziła dyrektor CWR-
KDiZ w Pile, Ewa Krupka-Za-
ręba.

Konferencja była skierowana 
do  szerokiego grona odbior-
ców, w  której znajdowali się: 
dyrekcja i grono pedagogiczne 
placówek oświatowych, środo-
wisko akademickie, przedsta-
wiciele władz samorządowych 
oraz instytucji publicznych, 
doradcy zawodowi i  kariery, 
pracownicy placówek zajmu-
jących się szeroko pojętym 
poradnictwem i  udzielaniem 
pomocy pedagogiczno-psy-
chologicznej, przedsiębiorcy, 
osoby związane z  rzemiosłem 
oraz wszyscy zainteresowani 
poruszaną tematyką.

Swoim zasięgiem wydarze-
nie obejmować miało woje-

wództwo wielkopolskie, jed-
nak ostatecznie okazało się, 
że  zainteresowanie wykroczy-
ło poza jego granice i na kon-
ferencji znaleźli się także 
przedstawiciele województw: 
lubuskiego, dolnośląskiego, 
zachodniopomorskiego. Łącz-
nie wzięło w niej udział około 
240 osób.

Celem konferencji było zde-
finiowanie oraz merytoryczne 
dookreślenie sposobów po-
dejmowania wyzwań, jakie 
stawia przed człowiekiem 
współczesny świat. Próba zna-
lezienia odpowiedzi na  pyta-
nie o  rolę czynnika ludzkiego 
w  rzeczywistości przepełnio-
nej automatyzacją, robotyzacją 
i innowacyjnością.

Głównym tematem były 
kompetencje przyszłości, 
w  tym te najbardziej unikalne 
czysto ludzkie cechy i właści-
wości, w  których człowieka 
nigdy nie jest w stanie zastąpić 
maszyna. 

Konferencja rozpoczęła się 
cyklem krótkich prelekcji od-
noszących się do planów doty-

czących edukacji, szkolnictwa 
wyższego i biznesu. Tematykę 
przybliżyli: Dorota Kinal, dy-
rektor Departamentu Edukacji 
i  Nauki Urzędu Marszałkow-

skiego, prof. Donat Mierze-
jewski, rektor ANS, Mariusz 
Tomaszewski, prezes Fundacji 
GPW,  właściciel Grupy MTC, 
członek Rady IGPW. 

Po wykładach wprowadzają-
cych przyszedł czas na główne 
panele. Pierwszy z  nich do-
tyczył kompetencji przyszło-
ści w  aspekcie poznawczym, 

a wykład „Jak nie zostać oszu-
kanym przez media? - czyli 
o  krytycznym myśleniu, fake 
newsach i  celebrytyzacji na-
uki” zaprezentowała dr Anna 
Michniuk z UAM. 

Panel II dotyczący kompe-
tencji przyszłości w  aspekcie 
społecznym zaprezentował 
Leszek Orzechowski, dyrektor 
Placówki Badawczej Lunares 
w Pile. Społeczne kompetencje 
przyszłości zostały zaprezento-
wane w  odniesieniu do  astro-
nautów i dyrektora lotów - tym 
samym pokazując, że  miękkie 
umiejętności, jakie nabędziemy 
na Ziemi, mogą być także przy-
datne w kosmosie.

Panel III dotyczący kompe-
tencji przyszłości w  aspekcie 
psychologicznym przygoto-
wała dr Romualda Kosmatka 
z ANS. W swoim wystąpieniu 
„Kiedy emocje przestają być 
niewolnikami naszych myśli?” 
położyła nacisk na sferę emo-
cjonalną człowieka i możliwo-
ści rozwoju w  tym obszarze. 
Całość konferencji podsumo-
wała Dorota Kinal. 
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Ponad 18 milionów dla Krajny
SAMORZĄD Takich pieniędzy w Lokalnej Grupie Działania Krajna nad Notecią jeszcze nie 
było. Do wydania w ciągu najbliższych czterech latach będzie ponad 18 milionów złotych. 

Ponad 4 mln euro, czyli 
około 18,18 mln złotych 
były warte podpisy, któ-

re pod umową ramową złożyli 
wicemarszałek Krzysztof Gra-
bowski, prezes LGD Krajna Jan 
Mrotek i  wiceprezes Ryszard 
Wolny. To jedna z  30 umów 
z  Lokalnymi Grupami Dzia-
łania, które zostaną podpisane 
w Wielkopolsce. To, co je różni, 
to widniejąca na nich kwota uza-
leżniona od liczby mieszkańców 
oraz cele na które zostaną wyda-
ne. W  przypadku LGD Krajna 
będą to projekty realizowane 
pod jednym z  trzech szyldów: 

Zielona Krajna, Atrakcyjna 
Krajna, Aktywna Krajna. Ina-
czej niż tym rozdaniu w nowym 
głównymi beneficjentami (72%) 
będą podmioty publiczne – po-
wiat pilski i  gminy członkow-
skie, szkoły oraz przedszkola. 
O  granty z  dedykowanych im 
konkursów będą mogły starać 
się także organizacje pozarzą-
dowe, mikro- i  małe przedsię-
biorstwa oraz rolnicy małoto-
warowi.

- Kiedy skończymy, Krajna 
będzie zielona, atrakcyjna i ak-
tywna – zapewnia Jan Mrotek, 
prezes LGD Krajna. 
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Po raz pierwszy budżet LGD 
finansowany jest aż z  trzech 
funduszy: z  Europejskiego 
Funduszu Rolnego na  rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego i  Europej-
skiego Funduszu Społecznego 
Plus. W  Wielkopolsce będzie 
realizowanych 30 strategii, 
które obejmą łącznie 212 gmin 
i 2,1 mln mieszkańców. Łączna 
wartość budżetu, który zarząd 
województwa rozdzielił po-
między poszczególne LGD, to 
ponad 560 mln złotych. 

RED

SAMORZĄD Takich pieniędzy w Lokalnej Grupie Działania Krajna nad Notecią jeszcze nie 
było. Do wydania w ciągu najbliższych czterech latach będzie ponad 18 milionów złotych. 

Z końcem stycznia zakoń-
czyły się w Wielkopolsce 
spotkania w  31 powia-

tach z  udziałem 5 500 kobiet, 
w ramach Forum Liderek Wiej-
skich oraz spotkania z przedsta-
wicielami 30 Lokalnych Grup 
Działania. Uczestniczyłam 
w  wielu z  nich w  północnej 
Wielkopolsce. Wspaniałe, war-
tościowe rozmowy, przekazane 
Liderkom i  LGD-om informa-
cje o  ofercie Samorządu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego 
w  zakresie możliwości pozy-
skania środków finansowych 
na  działalność, szkolenia, kon-
kursy, programy, prezentowane 
informacje o tym, co już zrobio-
no dla  obszarów wiejskich  i ich 
mieszkańców itd.

W  budżecie województwa 
z każdym rokiem jest więcej pie-
niędzy przeznaczonych dla wsi. 
Wspomnę choćby o  tegorocz-
nych ponad 21 mln zł na  drogi 
dojazdowe do  gruntów rolnych, 
blisko 14 mln zł na  program 
Wielkopolska Odnowa Wsi, po-
nad 2 mln zł dla pszczelarzy…
itd. Są także pieniądze w sporcie 
na infrastrukturę lekkoatletyczną 
czy program „Szatnia na  Me-
dal”. Po raz pierwszy  przezna-
czyliśmy 1 mln zł na  działania 
kobiet z  Kół Gospodyń Wiel-
skich. Nieoceniona bowiem jest 
ich praca, budowanie tożsamo-
ści i  włączanie wszystkich śro-
dowisk do  wspólnych działań 
na rzecz ich małych ojczyzn, nie 
zapominając o  ich ogromnym 
wkładzie w  uświetnienie waż-
nych wydarzeń na wsi.                                                                                                                     

Z  przedstawicielami i  preze-
sami Lokalnych Grup Działania 
Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego w  osobie Wice-
marszałka Krzysztofa Grabow-
skiego, inicjatora wszystkich 
spotkań, podpisywał Strategie 

działania na  lata 2023-2027 
i  przekazywał informacje o  za-
dysponowanych środkach fi-
nansowych na  zadania przyjęte 
do realizacji.

Dla wszystkich 30 wielkopol-
skich LGD-ów kwota wsparcia 
wynosi ponad 128 mln euro. 
LGD-y robią świetną robotę 
działając na rzecz rozwoju przed-
siębiorczości, promocji obsza-
rów w których działają, budowy 
małej architektury na wsiach, re-
montów niektórych publicznych 
obiektów wiejskich, wydawania 
publikacji o  kulinariach, zabyt-
kach, agroturystyce itd., organi-
zowania różnych tematycznych 
konferencji itd.

Działania zarówno Kół Go-
spodyń Wiejskich, jak i  Lokal-
nych Grup Działania,  warte są 
wsparcia finansowego i  sze-
roko zakrojonej współpracy 
z  Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego, bo tylko 
wspólna praca gwarantuje suk-
ces. Sukces rozwoju obszarów  
wiejskich.
dr Mirosława Rutkowska-Krupka                                                                                                  

Pierwsze takie forum w Złotowie
SAMORZĄD 23 stycznia w Złotowie odbyło się I Wielkopolskie Samorządowe Forum KGW Powiatu Złotowskiego. 

Podobnie spotkania, któ-
rych organizatorem jest 
Wielkopolskie Samorzą-

dowe Centrum Rozwoju Wsi 
w  Sielinku odbyły się w  ca-
łej Wielkopolsce. Spotkanie 
w  Złotowie było już jednym 
z ostatnich. 

- Celem tych spotkań było 
podkreślenie jak ważne w roz-
woju lokalnych społeczności są 
Koła Gospodyń Wiejskich, któ-
re  funkcjonują i biorą aktywny 
udział w  wielu przedsięwzię-
ciach i  wydarzeniach – wyja-
śniają organizatorzy. 

W  Złotowie na  zaproszenie 
wicemarszałka województwa 
Krzysztofa Grabowskiego 
odpowiedziały liderki z  kół 
gospodyń, przedstawiciele 
Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego, samorządowcy 
i parlamentarzyści.  

Uczestnikom forum przybli-
żono programy realizowane 
przez samorząd wojewódz-
ki oraz możliwości wsparcia 
kół gospodyń wiejskich m.in. 
Program ograniczenia mar-
notrawstwa i  strat żywności 
w  Wielkopolsce na  lata 2021-
2025, Wielkopolskie Jadło-
dzielnie oraz konkurs na zakup 

Małych Mobilnych Kuchni 
Warsztatowych. Przedstawi-
ciele Departamentu Rolnictwa 
i  Rozwoju Wsi zachęcali też 
do korzystania z dofinansowań 
oferowanych w ramach progra-
mu Wielkopolska Odnowa Wsi: 
konkursu dla sołectw „Pięknie-
je Wielkopolska Wieś” gdzie 
maksymalna kwota dotacji wy-
nosi 70 tys. złotych, czy dedy-
kowanego organizacjom poza-
rządowym „Nasza Wieś, Naszą 
Wspólną Sprawą”, w  którym 
koła gospodyń mogą sięgnąć 

po 12 tys. złotych na organiza-
cję m.in. imprez promujących 
miejscowość, zakup sprzętu 
i  akcesoriów do  wykonywa-
nia rękodzieła i  kultywowania 
folkloru, organizację warszta-
tów lub szkoleń. 

W  2024 r. w  Wielkopolsce 
pula programów dedykowa-
nych wsi w  Wielkopolsce jest 
większa o  4 mln złotych. Jest 
też program  adresowany wy-
łącznie do  kół gospodyń wiej-
skich. Jego budżet to 1 mln 
złotych. 

Pracownicy Wielkopolskie-
go Samorządowego Centrum 
Rozwoju Wsi w  Sielinku za-
praszali również do  współpra-
cy z biurem pilskiego oddziału 
WSCRW.

Forum było także okazją 
do  przedstawienia realizowa-
nych przez samorząd woje-
wódzki programów zdrowot-
nych dla kobiet. Nie zabrakło 
także informacji o  środkach 
unijnych dostępnych dla KGW 
w  Lokalnej Grupie Działania 
Krajna Złotowska.       Opr. TR

Duża kasa na rozwój
SAMORZĄD 23 stycznia w „Rolniku” w Złotowie odbyło się 
uroczyste podpisanie umowy na realizację Lokalnej Strate-
gii Rozwoju na lata 2023-2027. 

Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania „Krajna 
Złotowska” reprezento-

wane przez prezesa Przemy-
sława Kurdzieko oraz skarbni-
ka Grzegorza Piękosia zawarło 
umowę z  Urzędem Marszał-
kowskim. Wartość tej umowy 
to 4 041 026,60 euro czyli po-
nad 18 mln złotych. 

- Łączna kwota umowy im-
ponuje, co świadczy o znaczą-
cym zaangażowaniu w rozwój 
lokalny. Umowa obejmuje 
okres kolejnych sześciu lat, 
co daje solidny fundament dla 
działań na  rzecz społeczności 

– podkreśla Przemysław Kur-
dzieko, prezes Lokalnej Grupa 
Działania „Krajna Złotowska”. 

Stowarzyszenie będzie wdra-
żać Lokalną Strategię Rozwo-
ju (LSR) na obszarze 8 gmin: 
Jastrowie, Krajenka, Lipka, 
Okonek, Tarnowka, Zakrzewo, 
Złotów (gmina wiejska) i Zło-
tów (gmina miejska). 

- Takie umowy sprzyjają roz-
wojowi obszarów wiejskich, 
tworząc warunki do  realizacji 
ważnych projektów i inicjatyw 
społeczności lokalnej – dodaje 
Przemysław Kurdzieko. 

LGD Krajna Złotowska
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KOS-zawał to inwestycja w zdrowie
ZDROWIE Kardiologia to nie tylko przywracanie życia wielu pacjentom, ale również program KOS-zawał, finansowany przez NFZ, który po prostu się opłaca i to w wielu wymiarach. 
Wydłużenie o jeden rok życia w dobrej jakości pacjentowi po zawale kosztuje NFZ blisko 14,4 tys. zł, czyli dziesięć razy mniej niż dopuszcza próg opłacalności leczenia pacjenta przyjęty 
przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji – wynika z analizy finansowej programu, przeprowadzonej pod kierunkiem dr hab. n. med. prof. KAAFM Piotra Buszmana.

W  skład zespołu ba-
dawczego weszli 
również: Sylwia 

Milczarek-Major, Marta Ma-
zur, Aleksandra Kolarczyk-
-Haczyk, Jacek Rydzek, Paweł 
Kaźmierczak, Paweł Buszman, 
Krzysztof Milewski, Mariusz 
Gąsior, Maciej Rogala, Piotr 
Jankowski, Krystian Wita.

Wyniki analizy zostały wy-
konane na  podstawie rejestru, 
który objął 1972 chorych ho-
spitalizowanych w  czterech 
ośrodkach Grupy American 
Heart of Poland, włączonych 
do programu od listopada 2017 
r. do listopada 2018 r. (Rejestr 
KOS-MI). Analizę przeprowa-
dzono na  podstawie kosztów 
poniesionych przez płatnika 
(NFZ). Prof. Piotr Buszman, 
kierownik Katedry Kardio-
logii Krakowskiej Akademii 
im. Andrzeja Frycza Mod-
rzewskiego (KAAFM), dy-
rektor badań przedklinicznych 
w Centrum Badawczo-Rozwo-
jowym, Grupa American Heart 
of Poland, wyjaśnił, że  obli-
czono wskaźnik tzw. kosztów-
-efektywności, aby pokazać, 
czy program KOS-zawał jest 
opłacalny z  punktu widzenia 
ekonomicznego. W uproszcze-
niu to koszt, jaki ponosi płat-
nik (NFZ), by zapewnić jed-
nemu pacjentowi życie przez 
rok po zawale w dobrej jakości 
i  bez incydentów (MACCE) 
(np. udarów mózgu, hospitali-
zacji z powodu niewydolności 
serca). Wskaźnik ten wyniósł 
dokładnie 14 399,94 zł. 

- To kwota porównywal-
na do  kosztów ponoszonych 
na  standardowe programy 
przesiewowe czy terapeutycz-
ne - wskazał prof. Buszman 
w czasie konferencji prasowej 
zatytułowanej „Efektywność 
kosztowa programu KOS-za-
wał. Jak wygląda w  prakty-
ce Value-Based Healthcare 
- opieka zdrowotna oparta 
na  wartości”, zorganizowanej 
przez Grupę American Heart 
of Poland. 

Dla porównania ocena kosz-
tów-efektywności dla pro-
gramu przesiewowej kolono-
skopii w  diagnozie raka jelita 
grubego to ponad 26 tys. zł, 
a szczepionki mRNA przeciw-
ko COVID-19 - 6249 zł. 

Tymczasem Agencja Oceny 
Technologii Medycznych i Ta-
ryfikacji w  taryfie obowiązu-

jącej od 30 października 2020 
r. uznała wysokość progu uzy-
skania jednego roku w  dobrej 
jakości na  poziomie 155 514 
zł. A  to pokazuje, że  w  prak-
tyce KOS-zawał jest terapią 
wysoce opłacalną.

KOS-zawał ogranicza ryzy-
ko śmierci pacjentów

Prof. Buszman podkreślił, 
że  dzięki programowi KOS-
-zawał udało się ograniczyć 
śmiertelność pacjentów o  10-
30 proc. oraz dużych incyden-
tów sercowo-naczyniowych 
o  30-40 proc. w  porównaniu 
z  chorymi, którzy zostali oto-
czeni standardową opieką. 
Natomiast w  obserwacji trzy-
letniej redukcja śmiertelności 
wyniosła już 38 proc., a  ho-
spitalizacji z  powodu niewy-
dolności serca 28 proc., po-
mimo zakończeniu programu 
po roku. Ponadto pacjent ob-
jęty programem w  obserwacji 
trzyletniej uzyskał pół roku 
w dobrej jakości życia więcej, 
w  porównaniu z  pacjentami 
nieobjętymi tym programem. 

Z  analizy wynika, że  dzięki 
KOS-zawał oszczędność pły-
nąca z  ograniczenia incyden-
tów sercowo-naczyniowych 
i  uniknięcia ich leczenia wy-
nosi w  skali kraju ponad 12,4 
mln zł. 

- Nie liczyliśmy tego z  per-
spektywy ZUS, ale wiemy, 
że  każdy uratowane życie, 
które jest wartością bezcen-
ną, szacowane jest na około 2 
mln zł. To dodatkowy aspekt 
analizy, o  którym warto pa-
miętać - podkreślił prof. Piotr 
Buszman. 

Roczny koszt ponoszony 
przez płatnika na  jednego pa-
cjenta w  ramach programu, 
wliczając w to m.in. rehabilita-
cję, ponowne wizyty u kardio-
loga, nielimitowane procedury, 
to 6,6 tys. zł (w 2018 r.).

KOS-zawał to nie tabletka
KOS-zawał to program fi-

nansowany ze środków pu-
blicznych, wprowadzony 
w 2017 r., dzięki któremu pa-
cjent po zawale, który jest le-
czony najczęściej angioplasty-
ką wieńcową (PCI), ma szanse 
na  dłuższe życie w  zdrowiu. 
To program - jak zaznaczy-
li kardiolodzy uczestniczący 
w  konferencji prasowej - roz-
poznawalny na świecie. 

- Piękno programu polega 
na tym, że  to nie jest de facto 
jedna nowa technologia, jedna 
nowa tabletka, jeden nowy wy-
rób - to jest koordynacja, połą-
czenie i synergizm tego, co już 
wiemy, że  jest najlepsze dla 
pacjenta i  dostępne w  ramach 
NFZ - podkreślił prof. Piotr 
Buszman. 

Pacjent objęty programem 
może liczyć na  roczną, bez-
płatną i  kompleksową opie-
kę, która zapewnia mu m.in. 
rehabilitację kardiologiczną, 
konsultacje lekarskie i  edu-
kację prozdrowotną. Pacjent 
jest nie tylko „prowadzony 
za rękę”, ale ma dostęp do nie-
limitowanych procedur, np. 
dokończenie drugiego eta-
pu rewaskularyzacji (zabieg 
umożliwiający pełny prze-
pływ krwi przez naczynie), 
wszczepienie rozrusznika czy 
kardiowerter-defibrylatora, 
elektroterapię, rehabilitację 
(stacjonarną, ambulatoryjną, 
hybrydową) oraz co najmniej 
cztery wizyty w  ambulatoryj-
nej opiece specjalistycznej za-
kończone bilansem. 

- Program KOS-zawał to 
dłuższe i  lepsze życie dla pa-
cjenta, bo to liczymy w  na-
szych badaniach klinicznych 
i  analizach kosztów-efektyw-
ności programu - powiedział 
prof. Buszman.

Nie każdy pacjent po zawale 
korzysta z programu

Niestety, mimo że  program 
przyczynia się do  skutecznej 
poprawy zdrowia pacjenta po 
zawale, zmniejsza śmiertel-
ność i  oszczędza pieniądze 
gromadzone przez nas wszyst-
kich w  Narodowym Fundu-
szu Zdrowia, to nie wszyscy 
pacjenci z  niego korzysta-
ją. Głównym niedociągnię-
ciem programu, który rzutuje 
na  jego efektywność, jest to, 
że  pacjent, aby po przeby-
tym zawale mógł skorzystać 
z programu, musi uczestniczyć 
w  rehabilitacji, która pozwa-
la powrócić mu do  zdrowia. 
Jednak nie zawsze jest ona do-
stępna. 

- Program nie jest idealny. 
Od  samego początku zakładał 
bardzo ważny element, jakim 
jest rehabilitacja. Z  góry było 
wiadomo, że polska rehabilita-
cja kardiologiczna jest jeszcze 
słaba. Jest bardzo mało wy-

sokospecjalistycznych ośrod-
ków, wyposażenie jest słabe, 
pacjenci muszą dojeżdżać, bo 
nie we wszystkich szpitalach 
jest dostępna na miejscu. A je-
śli pacjent nie dotrze na  reha-
bilitację, to wykluczany jest 
z  programu - zwrócił uwagę 
na ten aspekt prof. Robert Gil, 
prezes Polskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego, kierownik 
Kliniki Kardiologii w  Pań-
stwowym Instytucie Medycz-
nym MSWIA w Warszawie.

Kardiolodzy wskazali, że pa-
cjent powinien móc skorzystać 
z programu, nawet w przypad-
ku, jeśli nie będzie uczestni-
czył w  rehabilitacji. Poza tym 
każdy z  nich powinien być 
edukowany, by mógł wrócić 
w  jak największym stopniu 
do życia sprzed choroby. 

0 Pacjent (po zawale - przyp. 
red.) powinien mieć norma-
lizowane ciśnienie, obniżony 
poziom cholesterolu, dobrą 
gospodarkę węglowodanową, 

czyli obniżony poziom glu-
kozy. Powinien być aktywny 
fizycznie, przyjmować leki 
regularnie - wyliczył prof. Gil. 
Podsumowując - pacjent powi-
nien zmienić swoje przyzwy-
czajenia.

Do  tego potrzebna jest edu-
kacja, zarówno pacjenta, jak 
i  samego lekarza. Na  ten ele-
ment zwrócił uwagę dr n. med. 
Paweł Kaźmierczak, dyrektor 
ds. medycznych Grupy Ameri-
can Heart of Poland.
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- Pacjent musi być świadomy, 

jakie korzyści może pozyskać 
w  ramach programu - zazna-
czył dr n. med. Kaźmierczak. 
W  Grupie American Heart of 
Poland rocznie hospitalizowa-
nych jest ok. 9 tys. pacjentów 
z zawałem.

Uczestnicy wspomnieli też 
o  istotnej roli koordynatora 
opieki, który nie tylko czuwa 
nad wypełnianiem parametrów 
programu, ale też odpowiada 
za współpracę z innymi ośrod-
kami.

KOS-zawał w powiatach? 
Jak na lekarstwo

Dostęp do  programu - jak 
wskazali eksperci - mają głów-
nie pacjenci, którzy są objęci 
opieką w  dużych ośrodkach. 
Natomiast program jeszcze 
za  słabo działa w  powiatach. 
Tutaj trzeba koniecznie popra-
wić dostęp do rehabilitacji. 

- Na Śląsku mamy relatywnie 
silną rehabilitację. Tego nie da 

się zrobić w Polsce powiatowej, 
bo tam jest 40 zawałów w mie-
siącu, z tego około 18 pacjentów 
będzie kwalifikowanych do  re-
habilitacji dziennej i  przecięt-
nego szpitala w  tej chwili nie 
stać na  to, żeby ponosił dodat-
kowe koszty i otwierał oddziały 
rehabilitacji - zaznaczył prof. 
Krystian Wita, konsultant wo-
jewódzki w  dziedzinie kardio-
logii na  Śląsku. Na  znaczenie 
rehabilitacji zwróciła również 
uwagę senatorka (KO), Beata 
Małecka-Libera, przewodni-
cząca senackiej Komisji Zdro-
wia. Podkreśliła, że  ten brak 
dostępności to bolączka całego 
systemu ochrony zdrowia, a re-
habilitacja jest przecież równie 
ważna jak leczenie pacjenta. Ma 
niebagatelne znaczenie nie tylko 
w kardiologii, lecz także neuro-
logii czy ortopedii. 

Jednocześnie uczestni-
cy dyskusji zwrócili uwagę 
na kilka dodatkowych kwestii. 
Po pierwsze, choć program 

KOS-zawał jest nieustannie 
modyfikowany, to do  tej pory 
nie udało się go powiązać z in-
nymi programami, chociaż-
by z  tym leczenia pacjentów 
z  zaburzeniami lipidowymi 
(B.101). Udało się jednak 
osiągnąć to, że  na  pierwszej 
wizycie oznacza się poziom 
cholesterolu u pacjenta.

Poza tym chodzi o  to, by 
zwiększyć realne zainteresowa-
nie ośrodków tym programem.

- Należałoby się zastano-
wić, choć to jest trudne, jak to 
zrobić, by wszystkie ośrodki, 
które mają kardiologię inter-
wencyjną i mogą włączać tych 
pacjentów do programu KOS-
-zawał, w  połączeniu z  tym 
programem B.101, przekonać 
do  tego, by do  niego weszły” 
- powiedział prof. Adam Wit-
kowski, kierownik Kliniki 
Kardiologii i  Angiologii In-
terwencyjnej w  Instytucie 
Kardiologii w  Aninie. Jego 
zdaniem można to osiągnąć 

na  dwa sposoby: zwiększając 
zachęty lub czyniąc program 
obligatoryjnym. Ten drugi po-
mysł okazał się dyskusyjny. 

Eksperci zgodzili się, że  ta-
kie podejście nie byłoby dobre, 
bo jak pokazuje doświadcze-
nie: - Każde narzucanie Po-
lakowi czegoś źle się kończy 
- stwierdził prof. Gil, a  prof. 
Jankowski dodał: - Na  pozio-
mie urzędnika obligatoryjność 
rozwiązuje problem, ale nie 
o to chodzi.

Eksperci zwrócili też uwa-
gę, że  obawy dotyczące tego, 
że  nielimitowane procedury 
spowodują kolejki do specjali-
stów, nie sprawdziły się.

- Chciałbym wszystkich za-
pewnić, że w naszym ośrodku, 
w  którym mamy obecnie po-
nad 5 tys. pacjentów, średnia 
liczba wizyt wynosi 4,5. Oczy-
wiście to jest średnia. Mamy 
pacjenta, który był co miesiąc 
i  odbył 12 wizyt - powiedział 
prof. Wita, kierujący Oddzia-

łem Intensywnego Nadzoru 
Kardiologicznego w  Górno-
śląskiego Centrum Medycz-
nego im. prof. Leszka Gieca 
Śląskiego Uniwersytetu Me-
dycznego w Katowicach.

W  podsumowaniu konfe-
rencji Beata Małecka-Libe-
ra, przewodnicząca senackiej 
Komisji Zdrowia, wskazała, 

że program KOS-zawał powi-
nien być wzorem dla innych 
programów w  obszarze zdro-
wia publicznego.

Źródło: Konferencja prasowa pt. 
„Efektywność kosztowa programu 
KOS-zawał” zorganizowana przez 

Grupę American Heart of Poland
Źródło: PAP MediaRoom

TR

R      E      K      L      A       M      A

Program KOS-zawał w Pile i w Wielkopolsce

Wszystkie 12 szpitali w Wielkopolsce, które posiadają od-
działy kardiologiczne z  pracowniami hemodynamicznymi, 
ma już podpisane umowy NFZ pozwalające im leczyć w ra-
mach KOS-zawał. Od  października 2017 r. kiedy to KOS-
-Zawał ruszył w pierwszych pięciu wielkopolskich szpitalach 
skorzystało już ponad 7 tysięcy pacjentów w Wielkopolsce. 
Wraz ze wzrostem liczby szpitali biorących udział w  pro-
gramie rósł odsetek pacjentów po zawale kwalifikowanych 
do niego. Obecnie w Wielkopolsce do KOS-zawał trafia już 
co drugi pacjent. 

Szpital Specjalistyczny w Pile jest w programie od stycznia 
2022 r. Od tamtej pory programem kompleksowej opieki po-
zawałowej zostało objętych w Pile 213 pacjentów, z których 
151 miało możliwość dziennej rehabilitacji. 
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Minęło kilka lat od  wydarzeń 
z  „Cudownego chłopaka”. Ju-
lian usunięty ze szkoły za nie-
koleżeńskie traktowanie małe-
go Auggiego, próbuje odnaleźć 
się w  liceum. Rozgoryczony, 
wściekły na  cały świat, nie 
potrafi nawiązać kontaktu z ró-
wieśnikami. Nie umiejąc sobie 
poradzić z poczuciem winy izo-
luje się od szkolnej społeczno-
ści. Jego nieco ekscentryczna 
babcia wie jednak, że  każdy 
zasługuje na drugą szansę. Po-
stanawia podzielić się z  Ju-
lienem poruszającą historią 
swojej młodości. Jej niezwykłe 
losy są dowodem na  to, że  ten 
kto ma w sercu odwagę, życz-
liwość i otwartość na drugiego 
człowieka potrafi dokonać rze-
czy, o  które sam by siebie nie 
podejrzewał. Czy ta niezwykła 
historia miłości i walki o prze-
trwanie odmieni Juliana?

KINO HELIOS

CUDOWNY CHŁOPAK. BIAŁY PTAK 

Na  srebrnym ekranie

Witajcie w  całkiem nowej 
bajce. Adaś to teraz Ada, Pan 
Kleks ma twarz Tomasza Kota, 
a atmosfera Akademii jest jesz-
cze bardziej magiczna. Nie 
zmienia się jedno: tu wszystko 
jest możliwe. Klasyczna książ-
ka Brzechwy powraca w nowej 
interpretacji. Uwspółcześnio-
na wersja przemawia do  naj-
młodszych i wchodzi w dialog 
ze starszymi widzami, którzy 
pamiętają kultową ekranizację 
z lat 80. 

KINO HELIOS

AKADEMIA PANA KLEKSA – CZĘŚĆ I

Wzruszająca opowieść o  zna-
czeniu rodziny i zbliżającej się 
przygodzie. Rodzina Mallar-
dów popadła troszkę w rutynę. 
Tata, Mack jest zadowolony 
z powolnego życia, W mamie, 

WYFRUNIĘCI

Maciek jest bystrym i  ogarniętym 
dwudziestolatkiem, choć pieniądze 
i samochód na randkę musi pożyczyć 
od taty. Jego ojciec w dniu osiemna-
stych urodzin odpalił ładunek wybu-
chowy, ukradł samochód, przyczynił 
się do  rozbicia dwóch policyjnych 
radiowozów i stuknął na grubą kasę 
szemranego biznesmena. Jednocze-
śnie zdobył serce pięknej kobiety. 
Poprzeczkę zawiesił zatem wysoko, 
a  już niedługo okaże się, czy syn 
odziedziczył po nim brawurowy cha-
rakter i  skłonność do  niebezpiecz-
nych intryg. 

KINO HELIOS

FUKS 2

Piotruś – razem z  żoną, teściową 
oraz Leopoldem – przenosi się 
do  zabytkowego dworku. Marlen-
ka postanawia przy okazji znaleźć 
pasującego do  rezydencji przodka. 
Z  kolei Agnieszka robi na  uczelni 
karierę, ale tuż po obronie doktora-
tu odkrywa, że jest w ciąży. A gdy 
na  świat przychodzi mały Kuba 
zaczynają się problemy. Marcin, 
świeżo upieczony tata, wpada w pa-
nikę i znika. A w Brzózkach zjawia 
się tajemnicza Kamila, dziewczyna 
w zaawansowanej ciąży, która szu-
ka właśnie Zawady..

KINO HELIOS

BABY BOOM CZYLI KOGEL MOGEL 5

Pam budzi się jednak zew przy-
gody i  chce pokazać dzieciom 
resztę świata. Kiedy na  ich 
stawie pojawia się migrująca 
rodzina kaczek z  ekscytujący-
mi opowieściami o  odległych 

miejscach, Pam przekonuje 
Macka do  wyruszenia w  po-
dróż przez Nowy Jork na  Ja-
majkę.

KINO HELIOS

EKIPA Z DŻUNGLI. MISJA RATUNKOWA
Przebojowa i pełna śmiechu eko…media o boha-

terskich zwierzętach broniących deszczowego lasu 
przez nieznanym i iście wybuchowym zagrożeniem. 
Kiedy tajemniczy superłotr pokrywa dżunglę eks-
plodującą pianą, która wybucha przy najmniejszym 
kontakcie z wodą, do akcji wkraczają zwierzaki. Aby 
uratować dziewiczą przyrodę dzielny goryl Miguel 
i jego kumple wyruszą balonem w zapierającą dech 
w piersiach podróż od Bieguna Północnego po Da-
leki Wschód. Przemierzając góry, pustynie i oceany 
w poszukiwaniu antidotum, przeżyją setki niezapo-
mnianych przygód i  zrobią wszystko, by powrócić  
na czas. 

KINO HELIOS, KINO KORAL

Kiedy młodziutka Priscilla Be-
aulieu spotyka Elvisa Presleya, 
on jest już gwiazdą rock-and-
-rolla. W  ich niewielu wspól-
nych chwilach staje się dla niej 
kimś zupełnie nieoczekiwa-
nym: pierwszą wielką miłością, 
sprzymierzeńcem w  samotno-
ści i  wrażliwym najlepszym 
przyjacielem. Jednak z czasem 
jej życie przypudrowane i przy-
kryte toną różu i brokatu zmie-
nia się w złotą klatkę.
Oczami Priscilli Sofia Coppola 
opowiada o nieznanym obliczu 
najsłynniejszej love story – dłu-
gich zalotach i burzliwym mał-

PRISCILLA
żeństwie Elvisa i  Priscilli, po-
cząwszy od okresu, kiedy Elvis 
stacjonował w  Niemczech, 
aż po czas, kiedy zamieszkali 
w wymarzonej rezydencji Gra-
celand.
To głęboko prawdziwa, za-
chwycająco czuła i  subtelna 
historia młodej, zagubionej 
i  naiwnej dziewczyny bez pa-
mięci zakochanej w  gwiazdo-
rze rocka.

KINO HELIOS, 
KINO KORAL 

KOBIECY WIECZÓR 
FILMOWY, 

21 LUTEGO, GODZ. 18.00
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Po stracie matki Mahito wraz ojcem opusz-
cza Tokio i przeprowadza się na wieś. Zdy-
stansowany do  nowej, otaczającej go rze-
czywistości zaczyna odkrywać niezbadaną 
okolicę i dom. Pewnego dnia przypadkowo 
spotyka zagadkową, mówiącą ludzkim gło-
sem czaplę siwą, która nieoczekiwanie staje 
się jego przewodnikiem. Ptak stopniowo 
pomaga chłopcu rozwikłać tajemnicę życia, 
zabierając go do magicznego świata, gdzie 
przeszłość miesza się z teraźniejszością.

KINO RODŁO

CHŁOPIEC I CZAPLA

Wyrzucony z  uczelni pisarz 
i  wykładowca Jan Sienkiewicz 
zatrudnia się w  warszawskim 
liceum. Pod jego opiekę trafia 
słynna na  całą szkołę 2B, klasa 
wyrzutków, określana przez na-

PIEP*ZYĆ MICKIEWICZA

uczycieli mianem czarnej dziury 
skrzyżowanej z Mordorem, która 
wysysa nadzieję z  każdego, kto 
w  niej uczy. Ale Sienkiewicz, 
uzbrojony w  literaturę, entu-
zjazm i  masę niekonwencjonal-

nych pomysłów, rzuci jej wy-
zwanie. Opowieść o  przyjaźni, 
miłości, szkolnych szaleństwach 
i  o  tym, że  każdy zasługuje 
na jeszcze jedną szansę. 

KINO RODŁO

MIŁOŚĆ JAK MIÓD 
Majkę (Agnieszka Suchora) 
i Agatę (Edyta Olszówka) równie 
dużo łączy, co dzieli. Obie są po 
pięćdziesiątce, przechodzą meno-
pauzę i nie wierzą, że w ich życiu 
cokolwiek zmieni się na  lepsze. 
Jedna mieszka nad Bałtykiem, 
druga w Tatrach. Jedna prowadzi 
cukiernię, druga jest wziętą archi-
tektką wnętrz. Jedna jest wdową, 
drugą partner właśnie zostawił dla 
młodszej. Pewnego dnia przyja-
ciółki spotykają się na  pogrzebie 
koleżanki z  liceum. Agata nama-
wia Majkę do  wyjazdu w  góry, 
sama zaś zostaje nad morzem. 
Nieoczekiwana zamiana ról przy-
nosi szereg komplikacji i  zabaw-
nych zwrotów akcji. Czy zdobędą 
się na odwagę, by rozpocząć nowy 
rozdział w  życiu? Czy naprawdę 
nigdy na nic nie jest za późno? 

KINO HELIOS

Zdradzona w  dniu ślubu Ka-
lina i  porzucona przez chło-
paka Fretka rozkręcają biz-
nes, który raz na  zawsze ma 
rozwiązać problemy z  męską 
wiernością. Postanawiają 
pomagać kobietom i  na  zle-

PORADY NA ZDRADY 2
cenie testować lojalność ich 
partnerów. Wszystko idzie 
dobrze do  chwili, gdy Kalina 
ma uwieść Macieja - coacha 
i  specjalistę do  spraw dam-
sko-męskich. Kalina docenia-
jąc klasę "przeciwnika", bie-

rze się do pracy ze zdwojoną 
energią. Jednak tym razem 
cały plan bierze w łeb.

KINO HELIOS
KULTURA DOSTĘPNA,  

15 LUTEGO, 
GODZ. 18.00

Clay wiedzie spokojne życie na  prowincji, 
doglądając pszczół i nie rzucając się w oczy. 
Jednak, gdy na  skutek internetowego oszu-
stwa jego przyjaciółka odbiera sobie życie, 
Clay nie ma wyboru. Rzuca wyzwanie po-
tężnej organizacji przestępczej, której macki 
sięgają szczytów władzy.
Clay w przeszłości posiadł zestaw unikalnych 
umiejętności, a litość nie leży w jego naturze, 
więc nie zatrzyma się, póki nie dotrze na sam 
szczyt gangsterskiej piramidy. Niestety, jego 
powrót do gry zaniepokoi bardzo poważnych 
ludzi, którzy dobrze znają jego przeszłość 
i gotowi są zrobić wszystko, by raz na zawsze 
się go pozbyć.                          KINO RODŁO

OPR. TR

PSZCZELARZ

EMMA I CZARNY JAGUAR
Emma dorasta w  amazońskiej 
dżungli, mając za  towarzysza 
zabaw Hope – małego czarnego 
jaguarka. Niestety, ich przyjaźń 
kończy się wraz z przeprowadz-
ką dziewczynki do Nowego Jor-
ku. Mijają lata. Nastoletnia już 
Emma, która z czasem przyzwy-
czaiła się do  życia w  wielkim 
mieście, odkrywa, że  amazoń-
skiej puszczy zagrażają okrutni 
łowcy zwierząt. Nie wahając się 
ani chwili, dziewczynka wyru-
sza do  krainy dzieciństwa, aby 
uratować swojego przyjaciela. 
Pomaga jej w  tym przebojowa 
nauczycielka biologii.  

KINO HELIOS,  
KINO RODŁO, KINO KORAL

W  trakcie eliminacji jest ich 
160, a do finału trafia zaledwie 
12 osób. Konkurs Chopinow-
ski jest najstarszym tej rangi 
wydarzeniem na  świecie. To 
ogromne emocje, zarówno 
na estradzie, jak i na widowni 
oraz wielka szansa, która zda-
rza się raz w życiu. Bohatera-
mi filmu jest kilku młodych 
uczestników konkursu z  róż-
nych stron świata. Narracja 

PIANOFORTE
podporządkowana jest regułom 
konkursu i  podzielona jest 
na trzy etapy oraz finał. Wszy-
scy dzielą podobne marzenie 
i  zostaną bezlitośnie zweryfi-
kowani przez konkursowy me-
chanizm – oilość miejsc na po-
dium jest ograniczona, więc 
część z nich odpadnie, a  tylko 
nieliczni trafią do finału.

KINO KORAL,  
15 LUTEGO, GODZ. 18.00
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TSA MNKWL dało czadu u Yogiego 
F o t .  C a n v a s  M a r c i n  S z y m a ń s k i 
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Nagrody wyjątkowo kulturalne
KULTURA Starosta pilski Eligiusz Komarowski wręczył nagrody osobom zasłużonym dla kultury. Trafiły w ręce malarzy, poetów, muzyków oraz animatorów kultury. Gala laureatów  
odbyła się w Centrum Powiatowym „Iskra” w Pile.

Artyści na  co dzień dostar-
czają nam wielu przeżyć 
i wrażeń, czynią nasze życie 

ciekawsze, piękniejsze i  pełniejsze. 
Jeszcze raz za to dziękuję i gratuluję 
sukcesów – mówił starosta.    

Nagrodzeni:
Artyści plastycy:
Lucyna Pach, Anna Kluza, Marta 

Zatylny, Regina Ankiewicz.

Pisarze/poeci:
Eliza Piotrowska, ks. Jarosław 

Wąsowicz, Henryk Liszkiewicz, 
Zuzanna Przeworska, Arno Giese, 
Lucyna Kirschenstein, Włodzimierz 
Twardowski.

 
Wokaliści/muzycy:
Agata Brandenburger, Oliwia 

Wieczorek, Agata Kulesza, Mikołaj 
Wienke.  

 
Grupy śpiewacze/taneczne/te-

atralne:
Chór Ewangelicki im. Oskara Kol-

berga w  Pile, Chór ,,Di  Ortica" -  
Działający przy CUK w Szydłowie, 
Zespół Śpiewaczy „Błękit Krajny” 
w  Łobżenicy, Zespół „Osieczanki” 

w  Osieku nad Notecią, Małgorza-
ta Jakóbek i  Edyta Kałużna Zespół 
Tańca Ludowego „Modraki” przy 
Szkole Podstawowej im. Powstań-
ców Wielkopolskich w  Wyrzysku, 
Środowiskowy Dom Samopomocy 
Caritas w Pile „Teatr Razem”.

 
Działalność na rzecz aktywizacji 

kulturalnej:
Aurelia Poznaniak oraz Elżbieta 

Kozakiewicz - Powiatowa i Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Pantaleona 
Szumana w  Pile, Sylwia Misztal - 
Ośrodek Upowszechniania Kultury 
w  Wysokiej, Katarzyna Ligenza – 
UMiG Miasteczko Krajeńskie, Ju-
styna Grzelak, prezes Stowarzysze-
nia na  rzecz aktywizacji i  wsparcia 
seniorów ASGARD, Agnieszka Hof-
fmann, kierownik MGOPS w  Wy-
sokiej, Marzena Stefen, pracownik 
MGOPS w Wysokiej.

 
Koła Gospodyń Wiejskich bli-

skie kulturze:
KGW w  Dziembówku, KGW 

Byszki, KGW w Jabłonowie, KGW 
Dobrzyniewo, KGW Kościerzyn 
Wielki.
STAROSTWO POWIATOWE W PILE

BURMISTRZ 
GMINY I MIASTA JASTROWIE

podaje do publicznej wiadomości,

że został sporządzony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy 

na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami 

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.).
Wykaz zawierający szczegółowe informacje 

wywieszono na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy i Miasta Jastrowie 

na okres 21 dni począwszy od dnia 14 lutego 2024 roku 
oraz umieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy i Miasta Jastrowie.

    Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
                     Piotr Wojtiuk

R      E      K      L      A       M      A

R      E      K      L      A       M      A
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Kupię
URSUSY, ZETORY
FERGUSONY,MTZ,

PRONARY, BELARUSY
ładowarki

oraz przyczepy rolnicze.
tel. 601 72 94 83

R      E      K      L      A       M      A

Piłkarki rywalizowały w Pile
PIŁKA NOŻNA Osiem drużyn rywalizowało w Pile w Halowym Turnieju Piłki Nożnej Kobiet o Puchar Starosty Pilskiego. 

Turniej rozegrano w Po-
wiatowej Hali Sportowej 
przy Pola w Pile. Gospo-

darze - Kobiecy Klub Piłkarski 
Powiatu Pilskiego, wystawili 
aż dwie drużyny, z których  
pierwszy zespół wywalczył 
drugie miejsce. Turniej wygrała 
drużyna Wielkopolskiej Policji 
Kobiet w Piłce Nożnej. Kolej-
ne miejsca zajęli:  KKP Powiat 
Pilski, Twierdza Grudziądz, 
Stal Jezierzyce sekcja kobieca, 
KKP Powiat Pilski II, KS Weł-
na Skoki- Sekcja Kobiet, KP 
Błękitni Stargard – Kobiety, Ich 
Własna Liga. 

Starostwo Powiatowe w Pile
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BISTRO Klinika u Królika: Rewolucja w Świecie Fast Food w Pile
W samym sercu Piły, przy ulicy Lotniczej 3, znajduje się miejsce, które zmienia oblicze tradycyjnego fast foodu, wprowadzając świeżość i oryginalność na lokalną scenę gastronomiczną. 
BISTRO Klinika u Królika to niewielki lokal, który z pasją i kreatywnością podchodzi do każdej porcji serwowanego jedzenia. To tutaj można zasmakować nie tylko w klasycznych prze-
kąskach, ale też w świeżych posiłkach typu fast food, które zadowolą nawet najbardziej wymagających smakoszy.

Założyciele BISTRO, mając 
na  uwadze miłość do  dobrej 
szybkiej kuchni i chęć dostarcze-

nia klientom ciekawych doznań kuli-
narnych, stworzyli menu typu fast food, 
które łączy w sobie klasykę z nowocze-
snością. W ofercie znajdują się pyszne, 
chrupiące zapiekanki, soczyste hambur-
gery, kuszące hot dogi, aromatyczne tor-
tille oraz świeże, kolorowe sałatki. Co 
wyróżnia dania serwowane w  Klinice 
u Królika, to nacisk na  jakość składni-
ków – każda potrawa przygotowywana 
jest z wykorzystaniem świeżego pieczy-
wa, świeżych warzyw i starannie dobra-
nych dodatków, co gwarantuje nie tylko 
doskonały smak, ale również wartość 
odżywczą.

Nie można też zapomnieć o  aroma-
tycznej kawie z ekspresu, która każdego 
dnia przyciąga do  BISTRO miłośni-
ków czarnego napoju, poszukujących 

miejsca na chwilę relaksu w przyjaznej 
atmosferze. Dodatkowo, oferta loka-
lu obejmuje szeroki wybór przekąsek 
i chłodnych napojów, idealnych na upal-
ne dni lub szybką przekąskę w przerwie 
od codziennych obowiązków.

BISTRO Klinika u  Królika to więcej 
niż miejsce na  mapie Piły – to prze-
strzeń, gdzie każdy znajdzie coś dla sie-
bie, niezależnie od  preferencji kulinar-
nych. To tutaj, w  przytulnym wnętrzu 
i  z  przyjazną obsługą, można na  nowo 
odkryć smak i  radość jedzenia. Wi-
zyta w  tym lokalu to nie tylko okazja 
do  spróbowania wyjątkowych dań, ale 
również moment, aby docenić wartość 
świeżej, smacznej żywności w codzien-
nej zabieganej diecie.

Zapraszamy do  BISTRO Klinika 
u  Królika – odkryj nowy wymiar fast 
foodu, gdzie smak, jakość i świeżość idą 
w parze z zadowoleniem klienta.

Meczowy weekend pilanek
SIATKÓWKA W pierwszej rundzie przegrały, teraz zapowiadają rewanż. W sobotę, 17 lutego 
siatkarki Enea KS Piła, aktualne wiceliderki 1. Ligi Kobiet, zmierzą się z szóstą w tabeli 
drużyną z Nike Węgrów. 

Początek meczu w hali przy Żeromskiego o godz. 18.00. Bilety w cenie 15 zł, ulgowy 10 zł.  
Na sobotnim spotkaniu nie koniec emocji przy Żeromskiego. W niedzielę pilanki spotkają się pod  
siatką z KS BAS Białystok. Początek spotkania o godz. 16.00. Bilety również w cenie: 10 i 15 zł. TR

Drużyna Punkty Rozegr. Wygr. Przegr.

1. ECO HARPOON LOS Nowy Dwór Mazowiecki 47 18 16 2

2. Enea Klub Siatkarski Piła 37 17 12 5

3. Sokół & Hagric Mogilno  36 17 13 4

4. KS BAS Kombinat Budowlany Białystok 35 18 12 6

5. MKS COPCO Imielin 34 19 13 6

6. PMKS Nike Węgrów 32 20 11 9

7. SAN-Pajda Jarosław 27 18 8 10

8. ENEA Energetyk Poznań 25 20 8 12

9. Trans-Ann Płomień Sosnowiec 23 19 8  11

10. GKS Wieżyca 2011 Stężyca 22 18 8 10

11. LTS Legionovia Legionowo 20 18 7 11

12. Karpaty - PANS Krosno 17 19 5 14

13. SMS PZPS Szczyrk I 17 17 5 12

14. UJ CM Solna Wieliczka 12 18 2 16

Powalczą w Pile o mistrzostwo
SIATKÓWKA Jet Service Joker Piła gospodarzem Finału Mistrzostw Wielkopolski w piłce 
siatkowej w kategorii kadetów. Turniej zostanie rozegrany w dniach 16-18 lutego w Hali 
Powiatowej w Pile przy ul. Pola 11.

Gospodarze wystawiają dwa zespoły. - Mamy dużą szanse zdobyć dwa pierwsze miejsca. A tym samy 
zawalczyć w Mistrzostwach Polski – nie ukrywają swoich apetytów pilscy siatkarze. Pierwszy mecz 
turnieju w piątek, 16 lutego, o godz. 16.00. TR
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